

LAİKLİK İHLALLERİ RAPORU, HAZİRAN 2024

Haziran ayında, laiklik ihlalleri başta eğitim olmak üzere birçok alanda siyasi iktidar tarafından daha da saldırgan ve sistematik bir biçimde artarak sürdürülmüştür. Bu süreç eğitim, hukuk ve toplumsal yaşam gibi çok temel başlıklarda büyük tehlikelere işaret etmektedir.

Milli Eğitim Bakanlığı'nın ÇEDES projesi kapsamında, Haziran ayı boyunca laiklik ihlalleri artarak devam etmiştir. Türkiye çapında bütün eğitim kademelerinde Diyanet İşleri Başkanlığı ile tarikat ve cemaat uzantısı derneklerin MEB ve Gençlik ve Spor Bakanlığı'yla ortak programlarında çocuklar ve gençler mezuniyet törenleri adı altında laiklik karşıtı, gerici uygulamalara maruz bırakılmıştır. Yine mezuniyet törenlerinde Anayasa ve evrensel ilkeler çiğnenmiştir. Laik ve bilimsel eğitim karşıtı "Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli" üst başlığıyla onaylanan "yeni müfredat"la birlikte laik eğitim uygulamasını ortadan kaldıracak, öğretmenlik mesleğini itibarsızlaştıracak ve eğitim emekçilerinin hak gaspı anlamına gelen Öğretmenlik Meslek Kanunu (ÖMK) dayatması bütünlüklü bir karşı devrim sürecinin gelecek kuşaklar için ne anlama geldiğini ortaya koymaktadır.

"Yeni Anayasa" başlığında siyasi iktidarın girişimleri devam ederken Haziran ayında Anayasa ve yasalara aykırı, laiklik karşıtı yargı kararları ile birlikte laik hukukun temeli ve kadın haklarının hukuki güvencesi olan Medeni Kanunu hiçe sayan 9. Yargı Paketi TBMM Başkanlığı'na sunulmuştur. Kadınların yurttaşlık hakkının gasp edildiği 9. Yargı Paketi, Mayıs ayında yayınlanan "Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi Vizyon Belgesi ve Eylem Planı"yla birlikte düşünüldüğünde karşı devrimin toplumsal alanda öncelikle kadınları hedef aldığı açıkça görülmektedir.

Bu ana başlıkların yanı sıra, raporda bir kez daha ortaya çıkan, önceki aylarda olduğu gibi, Diyanet İşleri Başkanlığı (DİB) ile tarikat ve cemaat yapılanmalarının artan gücüdür. Raporun ilgili bölümlerindeki veriler, başta eğitim ve toplumsal yaşam olmak üzere etkisi artan DİB ile söz konusu gerici yapılanmaların siyasi ve mali güçlerindeki büyümeyi göstermektedir.

Haziran ayında Diyarbakır'da, İstanbul'da, İzmir'de, Kocaeli'de ve ülkemizin birçok yerinde laik yaşamı hedef alan saldırı girişimleri ve uygulamalar yurttaşlık haklarının güvencesi olan Anayasa ve laik Cumhuriyeti hedef alan karşı devrimci güçlerin bütünlüklü hamlelerine karşı bütünlüklü ve örgütlü bir toplumsal-siyasal yanıt üretilmesi ihtiyacına işaret etmektedir.

Haziran ayı raporumuzda yer alan verilere bakıldığında, siyasi iktidarın karşı devrim sürecinde yürüttüğü saldırıların birçok alanı kapsayan planlı ve bütünlüklü bir biçimde vites büyüttüğü açıkça görülmektedir. Rapordaki veriler değerlendirildiğinde bu süreçte düzen siyasetindeki diğer bileşenlerin bu saldırılar karşısında etkisiz kalarak siyasi iktidarın hareket alanını genişlettiği gözlemlenmektedir.

Laiklik Meclisi İzleme Merkezi olarak bu gündemlerden ulaşabildiklerimizin ayrıntılı dökümleri **154 kapsamlı başlıkta aşağıdaki Haziran 2024 Laiklik İhlalleri Raporu'nda** yer almaktadır.

Laiklik Meclisi İzleme Merkezi

MEVZUAT DEĞİŞİKLİKLERİ, MAHKEME KARARLARI VE YARGI

1. İstanbul Ümraniye'deki Süleymancılara ait Özel Osmangazi Arifiye Ortaokul Erkek Öğrenci Yurdu'nda 11 yaşında bir çocuğun yurttan imamlık yapan İbrahim Sığın tarafından cinsel istismara uğramasına ilişkin İstanbul Anadolu 22. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen davanın duruşmasında, sanık imam İbrahim Sığın'a, "çocuğun nitelikli cinsel istismarı" suçunu işlediğini sabit bulurak, 28 yıl hapis cezası verildi. **(6 Haziran)**
2. Adana'nın Kozan ilçesinde 11 yıl boyunca camideki Kuran kursuna gelen bir çocuğu istismar ettiği iddiasıyla geçtiğimiz Mart ayında tutuklanan Ahmet Yesevi Camii imamı M.A tahliye edildi. İstismarcı imam M.A hakkında Kozan Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan iddianamede istismar ve görevi kötüye kullanma suçlarından 48 yıl hapis cezası istenmişti. Tutukluluğuna yaptığı itiraz nöbetçi mahkeme tarafından kabul edilen istismarcı imam tutuklu bulunduğu cezaevinden tahliye edildi. **(6 Haziran)**
3. Türkiye A Milli Kadın Voleybol Takımı'nın, FIVB Milletler Ligi'nde ABD'yi 3-2 yendiği maç esnasında tribünde bir taraftarın göğsünün açıldığı ana dair paylaşımlara Tekirdağ 2. Sulh Ceza Hakimliğinin 5 Haziran tarihli kararıyla erişim engeli getirildi. **(6 Haziran)**
4. TBMM'de yaptığı konuşmada tarikat ve cemaatleri eleştiren CHP eski Ankara Milletvekili Yıldırım Kaya'ya 43 bin 367 lira manevi tazminat cezası verildi. Kaya, 11 Aralık 2022 tarihinde TBMM Genel Kurulu'nda Milli Eğitim Bakanlığı bütçesi üzerinde yaptığı konuşmada; ENSAR, TÜRGEV, TÜGVA, İlim Yayma Cemiyeti gibi kuruluşlarla birlikte Saadet Partisi'ne yakın Anadolu Gençlik Derneği'nin (AGD) isminin de bulunduğu dövizli Genel Kurul'a göstererek, "Millî Eğitim Bakanlığı ne yapıyor? Millî Eğitim Bakanlığı, çocuklara tecavüzlerle anılan bu tarikatlarla, bu vakıflarla protokoller imzalıyor. Çocuklarımızı cemaat ve tarikatlara teslim edenlerden, mahkemelerin iptal etmesine rağmen ısrarla protokolü uygulamak isteyenlerden hesap soracağız. Siz, çocuklarımızı okullara değil, tarikatların kucağına atanlıyorsunuz. Siz 'Kız çocuklarınızı okula göndermeyin' diyen tarikatlara teslim olanlardansınız" ifadelerini kullanmıştı. ENSAR, TÜRGEV, İlim Yayma Cemiyeti ve Anadolu Gençlik Derneği, Yıldırım Kaya'ya konuşması nedeniyle tazminat davası açtı. ANKA Haber Ajansı'nın edindiği bilgiye göre; eski milletvekili Yıldırım Kaya, ENSAR, TÜRGEV ve İlim Yayma Cemiyeti'ne, 43 bin 367 lira manevi tazminat ödemeye mahkum edildi. Öte yandan AGD'nin açtığı dava ise reddedildi. **(7 Haziran)**
5. İsmailağa cemaatine bağlı Hiranur Vakfı kurucularından Yusuf Ziya Gümüşel'in kızı H.K.G.'yi 6 yaşındayken evlendirerek istismara maruz bırakmasına ilişkin dava 16 Temmuz'a ertelendi. **(10 Haziran)**

6. Ankara 1. Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki bir duruşmada mahkeme heyeti başkanı ve üye hâkimin başörtülü olmasının "laikliğe aykırı" olduğunu belirterek reddi hakim talebinde bulunan Avukat Alperen Demirdiş hakkında inceleme başlatıldı. Adalet Bakanlığı, Demirdiş hakkında yapılan suç duyurusu üzerine, soruşturma izni verilerek dosyayı Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na gönderdi. **(10 Haziran)**
7. Birgün muhabiri İsmail Arı hakkında, "Menzil'in Kasası" isimli kitabı nedeniyle soruşturma açıldı. Kitabın bir bölümünde yer alan, Menzil Cemaati'ne bağlı Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği'nin (TÜMSİAD) üyesi Kamil İnce, İsmail Arı hakkında suç duyurusunda bulundu. İnce, suç duyurusunda kitabın toplatılıp imha edilmesini ve Arı'nın cezalandırılmasını talep etti. Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı ise şikâyetin ardından soruşturma açtı. Soruşturma kapsamında Arı'nın ifadesinin alınacağı belirtildi. **(12 Haziran)**
8. "Yer6" isimli Youtube kanalında şeriatın tartışıldığı programda şeriatta kız çocuklarının erken yaşta evlendirilmelerini belgelere dayanarak tartışan Diamond Tema hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından "halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme" gerekçesiyle soruşturma açılarak yakalama kararı çıkarıldı. **(16 Haziran)**
9. İstanbul Fatih'te cuma namazı kılanların görüntülerini sosyal medyada paylaşan bir kişi hakaret ettiği iddiasıyla halkı kin ve düşmanlığa tahrik suçundan tutuklandı. **(17 Haziran)**
10. Cihatçı terör örgütü İŞİD'in Türkiye üzerinden para transferi yaptığına ilişkin Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) raporunu yazdığı için hakkında "Devlet sırlarını ele geçirme ve açıklama" iddiasıyla açılan soruşturmada gazeteci Alican Uludağ ile ilgili 2 yıl sonra takipsizlik kararı verildi. **(18 Haziran)**
11. Diyarbakır Kayapınar ve Sur'da Burger King ve Starbucks şubelerine saldırarak işyerlerine hasar veren ve "cenk, cihat ve şehadet" sloganlarıyla çalışanlarla müşterileri darp eden gerici saldırganlardan gözaltına alınan 16 kişi Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü'ndeki ifadelerinin ardından adliyeye sevk edildi. Şüphelilerden 15'i savcılık ifadelerinin ardından serbest bırakılırken, bir kişi ise çıkarıldığı mahkemece adli kontrol kararıyla serbest bırakıldı. **(23 Haziran)**
12. Çocuk yaşta evliliği savunan Yıldız Teknik Üniversitesi'nde (YTÜ) görevli akademisyen Bedri Gencer, kendisi hakkındaki yüzlerce haberi yayından kaldırttı. 2020 Elazığ depreminin ardından, afetleri "zinanın yasal olmasına" ve "çocuk yaşta evliliklerin yasaklanmasına" bağlayan Yıldız Teknik Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi, İnsan ve Toplum Bilimleri Bölümü'nde görevli Bedri Gencer'in adının geçtiği 2.100 adet haber ve sosyal medya paylaşımı, "kişilik hakları ihlali" gerekçesiyle, Akyazı Sulh Ceza Hakimliğinin 28 Haziran 2024 tarihli ve 2024/864 sayılı 133 sayfalık kararıyla erişime engellendi. **(29 Haziran)**

SIYASAL İKTİDAR

Cumhurbaşkanlığı ve AKP Hükümeti

1. Resmi Gazete’de yayınlanan Cumhurbaşkanı kararıyla, Taliban yönetimindeki Afganistan’a gönderilecek insani yardım malzemelerinin nakliyesi için TCDD görevlendirildi. Karara göre, TCDD Taşımacılık AŞ bu yılın sonuna kadar Afganistan’a gönderilecek insani yardım malzemelerinin Türkiye-İran-Türkmenistan-Afganistan güzergâhı boyunca nakli için görevlendirildi. Cumhuriyet Gazetesi’nden Mustafa Çakır’ın haberine göre Görevlendirme nedeniyle oluşacak bedel, TCDD Taşımacılık AŞ tarafından yapılacak ödeme talebi sonrasında Hazine ve Maliye Bakanlığı bütçesinde yer alan ilgili harcama tertiplerinden gider kaydedilerek ödenecek. **(5 Haziran)**



2. Başkanlığını AKP'li Cumhurbaşkanı R. T. Erdoğan'ın oğlu Bilal Erdoğan'ın yaptığı Dünya Etnospor Konfederasyonu (DEK) tarafından düzenlenen 6. Etnospor Kültür Festivali yine Atatürk Havalimanı'nda yapılırken açılış törenine Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak ve AKP Genel Başkanvekili Efkân Ala da katıldı. Pandemi döneminde pistine hastane inşa edileceği söylenen havalimanının millet bahçesine dönüşümü için Nisan 2022’de ihaleye çıkılmış, Mayıs 2022’de de pistte yıkıma başlanmıştır. **(6 Haziran)**



Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

3. Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli Tanıtım Programı'nda konuşan AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan, müfredatı eleştirenleri hedef alarak imam hatipler okullarını övdü. Müfredata yönelik eleştirileri "ideolojik kaygılar" olarak niteleyen Erdoğan " Geçtiğimiz günlerde Ankara'daki bir ilçede buna yine şahit oldu. Öğrencilerimin camiye davet edilmesi birilerini rahatsız etti. Güya laiklik maskesiyle kendi zihin dünyalarındaki faşizmi gizleyeme çalıştılar. Laikliği din ve inanç karşıtlığı gibi anlayan bunu herkese dayatan 28 Şubat artıklarına biz bugüne kadar boyun eğmedik bundan sonra da eğmeyiz. Bu ülkenin çocuklarıyla inanç değerleri arasına kimsenin girmesine izin vermeyiz. Eski Türkiye alışkanlıklarına müsaade etmeyeceğiz. Pedagojik değil tamamen ideolojik kaygılarla eğitim hamlemize karşı çıkanları bir an önce kendilerini sorgulamaya davet ediyoruz." dedi. "Türkiye aynı kalmıyorsa eğitim sisteminin de aynı kalmasının beklenemeyeceğini" söyleyen Erdoğan Öğretmenlik Mesleği ve Milli Eğitim Akademisi kurulacağını, bu kapsamda hazırlıkların tamamlandığını belirtirken "Bundan 21 yıl evvel Türkiye'ye hizmet yolculuğumuza başladığımızda 4 önceliğimizden birinin eğitim olacağını söyledik ve bu sözümüzü yerine getirdik." dedi. İmam hatipleri de kendi çocukları üzerinden öven Erdoğan, "Ben de bir babayım. Çocuklarımdan biri Harvard biri de London School of Economics okudu. İmam hatipten oralara geçtiler. Ben bu evlatlarımla iftihar ediyorum. Mesele imam hatip değil imam hatipten sonra bu yavrularımız nereleri bitirecek mesele o. Harvard ise Harvard London School of Economics ise London School of Economics. Bak hepsine gidiyorlar." dedi. **(7 Haziran)**

4. AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan, Ayasofya'da düzenlenen Marmara Anadolu İmam Hatip Lisesi ve Kur'an Kursu'nda hafızlıklarını tamamlayan öğrencilerin icazet törenine katıldı. Törene Erdoğan'ın yanı sıra, TBMM Başkanı numan Kurtulmuş ile Eski Başkanı Mustafa Şentop, İstanbul Valisi Davut Gül, Fatih Belediye Başkanı M. Ergün Turan katıldı. Programda hafız öğrenciler Kuran'dan ayet ve sureler okundu. **(7 Haziran)**



5. Yer6 isimli Youtube kanalında şeriatın tartışıldığı programa ilişkin Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Dijital Medya Koordinatörü Aslan Değirmenci sosyal medya hesabından açıklama yaptı. Değirmenci paylaşımında "Yer6 adlı programda Peygamber Efendimize hakaret eden Diamond Tema isimli şahıs hakkında TCK 216/2. ve 3. fıkralarda düzenlenen halkın bir kesimini aşağılama ve dini değerleri aşağılama suçlarından soruşturma başlatıldı. Program hakkında erişim engeli de talep edildi" ifadelerini kullandı. **(16 Haziran)**

6. AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan'ın Başdanışmanı Oktay Saral'ın, FETÖ tarafından geçmişte Türkçe Olimpiyatları adı altında düzenlenen programda "Altın nesil geliyor!" diyerek haykırdığı videosu sosyal medyada paylaşıldı. **(19 Haziran)**

TRT ve RTÜK

1. Türkiye A Milli Kadın Voleybol Takımı'nın, FIVB Milletler Ligi'nde ABD'yi 3-2 yendiği maç esnasında tribünde Türkiye'yi destekleyen bir kadın seyircinin göğüs bölgesinin görünmesini "rahatsız edici durum" olarak niteleyen TRT Spor açıklama yayınladı. "Dün gece, A Milli Kadın Voleybol Takımımızın FIVB Milletler Ligi'ndeki 8. maçında ev sahibi ABD ile oynadığı karşılaşmanın canlı yayında ekranlara istenmeyen bir görüntü gelmiştir. Bu rahatsız edici durum, farklı mecralarda ve yanlış bir algı eşliğinde Kurumumuz ile ilişkilendirilmiştir." Ifadelerinin yer aldığı açıklamada "Yayın politikamıza tamamıyla ters olan bu görüntü, ABD yayın kuruluşu kaynaklıdır ve bu durumdan duyulan rahatsızlık da karşı tarafa iletilmiştir." dendi. **(3 Haziran)**

Milli Eğitim Bakanlığı

1. Milli Eğitim Bakanlığı'nın (MEB), okullardaki mezuniyet törenleriyle ilgili yayınladığı yeni genelgeye göre mezuniyet kutlamaları milli ve manevi ahlaki ve kültürel değerlere aykırı olmayacak, etkinlikler için okulların uygun mekân veya alanları kullanılacak, okul dışındaki mekânlarda mezuniyet aktiviteleri gerçekleştirilmeyecek. Genelgede okul veya kurumlar tarafından planlanan mezuniyet etkinliklerinin, il ya da ilçe millî eğitim müdürlüklerinden onay alınarak gerçekleştirilmesi gerektiği yer alıyor. **(1 Haziran)**
2. Bursa Gürsu İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından okullara gönderilen yazıda ÇEDES kapsamında "yılsonu etkinliği" adı altında öğrencilerin camiye götürülmesi talimatı verildi. Yazıda etkinliğin oğlan çocukları için 12 Haziran'da Fetih Camisi'nde, kız çocukları için ise 13 Haziran'da Ensar Camisi'nde düzenleneceği bildirildi. Müdürlük tarafından okullara gönderilen yazıda, etkinliğin Gürsu İlçe Müftülüğü tarafından düzenleneceği belirtilen yazıda "... ilgili yasal düzenlemelerde belirtilen ilke, esas ve amaçlara aykırılık teşkil etmeyecek ve eğitim-öğretimi aksatmayacak şekilde, denetimleri ilgili okul müdürlükleri tarafından gerçekleştirilmek üzere öğrencilerin katılımı Müdürlüğümüzce uygun görülmektedir" dendi. **(1 Haziran)**
3. İstanbul Çekmeköy Şehit Ömer Halisdemir Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi ve Ortaokulu mezuniyet töreninde dualar okundu. Törende konuşan Okul Aile Birliği Başkanı konuşmasında öğrencilere "Allah'a karşı kulluk görevlerini asla ihmal etmemek, namazı terk etmemek, okulu ve öğretmenleri asla unutmamak" gibi öğütler verdi. **(1 Haziran)**
4. "Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli Yeni Müfredat" ile ilgili yapılan eleştirilere ilişkin "Çocuklarımızın milli ve manevi değerlerimizi özümseyen bireyler olmasını eleştiriyorlar. Rahatsızlıklarını ciddiye almıyoruz" diyen AKP'li Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin "AK Parti propagandası yapıyorsunuz

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

dedikleri kısımda Türkiye Yüzyılı sloganı evet AK Parti sloganı... Cumhurbaşkanımızın atadığı bir bakanım ben." İfadelerini kullandı. **(3 Haziran)**

5. Ankara Keçiören'de bulunan Katip Çelebi Lisesi'nde bir 10. sınıf öğrencisi arkadaşlarıyla 'erik dalı' türküsünde dans ettiği bir videoyu sosyal medyada paylaştığı için Din Kültürü öğretmeninin baskı ve tehditlerine maruz kaldı. Din kültürü öğretmeninın aşağılamalarına maruz kalan çocuk kendisini sınıfın penceresinden atarak intihar etti. **(4 Haziran)**
6. Milli Eğitim Bakanlığı ile TÜGVA arasında imzalanan protokole dayanarak TÜGVA İzmir Temsilcisi Yiğit Aslanata, 31 Mayıs'ta İzmir Milli Eğitim Müdürlüğü'ne gönderdiği yazıyla düzenleyecekleri "Yaz Okulu" programı için okulların kapılarının TÜGVA'ya açılmasını istedi. Talep yazısında, TÜGVA tarafından oluşturulacak ekiplerin okullarda öğrencilerden kayıt alacağı, broşür dağıtacağı ve afiş asacağı bildirildi. Bu talep üzerine İzmir İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı İlker Erarslan 30 ilçeye gönderdiği yazıyla TÜGVA için "gereğinin yapılmasını" istedi. Ortaokul öğrencilerine dönük 24 Haziran'da başlayacak ve 8 hafta sürecek olan "TÜGVA Yaz Okulu" programında Kuran dersi, temel dini bilgiler dersi, hadis dersi ve spor dersi yer alıyor. **(4 Haziran)**



T.C.
İZMİR VALİLİĞİ
İl Milli Eğitim Müdürlüğü



Sayı : E-78782266-101.99-103757843
Konu : TÜGVA Yaz Okulları Duyurusu

04.06.2024

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : Türkiye Gençlik Vakfı'nın 31.05.2024 tarihli dilekçesi.

Türkiye Gençlik Vakfı'nın 24.06.2024 - 16.08.2024 tarihleri arasında 7 veya 8 hafta sürecek olan "TÜGVA Yaz Okulları"nın duyurulması, afiş asması ve broşür dağıtımı ile öğrenci başvurularının alınacağı hakkındaki İlgide kayıtlı dilekçe ilişikte gönderilmiş olup Müdürlüğüne bağlı okul/kurumlara duyurulması hususunda;
Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

İlker ERARSLAN
Müdür a.
Müdür Yardımcısı

7. Kırklareli Vize Adalat İlkokulu mezuniyet töreninde 4. sınıf öğrencisi çocuklara mezuniyet duası okutuldu. **(5 Haziran)**



Telefon: +90 533 046 82 71

E-posta: info@laiklikmeclisi.org

Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi

8. Tekirdağ'da ÇEDES projesi kapsamında Nurettin Ekmekçioğlu ve Hüseyin Pehlivan İlkokulu öğrencileri Rüstempaşa ve Süleyman Mehmet Efendi camilerine götürüldü. **(5 Haziran)**
9. Tekirdağ'da ÇEDES projesi kapsamında Namık Kemal İlkokulu ve Süleymanpaşa İlkokulu öğrencileri Uluslararası Münür Alkan Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri ile birlikte Rüstempaşa ve Süleyman Mehmet Efendi camilerine götürüldü. **(7 Haziran)**
10. Eskişehir Tepebaşı'ndaki İstiklal İlkokulu'nda 29 Mayıs'ta "Siyer-i Nebi" ödül töreni düzenlendi. Okulda düzenlenen törende, Kuran-ı Kerim Tilaveti, ney dinletisi, öğrenci gösterileri ve Muhammed Peygamberin sözlerinin okunduğu gösteriler düzenlendi. 88 öğrenciye ise toplamda 13 bin TL ödül verildi. **(6 Haziran)**
11. Bursa Mustafakemalpaşa Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi anaokulu çocukları için düzenlenen mezuniyet programında kız çocuklarının başları örtülerek arapça dua okutuldu. **(6-11 Haziran)**



12. Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsamında yapılan merkezi sınavlarda, son yıllarda din kültürü ve ahlak bilgisi sorularının belirleyici bir etkiye sahip olmasının, "ölçme ve değerlendirme" açısından sorunlu olduğu belirtildi. 2 Haziran'da yapılan LGS'de 10 adet din kültürü ve ahlak bilgisi sorusu soruldu. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük ile yabancı dil testlerinin soru sayısı da 10 oldu. **(7 Haziran)**
13. ÖNDER İmam Hatip Mezunları Derneği'nin 2021-2023 yıllarını kapsayan faaliyet raporu imam hatip liselerindeki artışı gözler önünde serdi. Cumhuriyet Gazetesi'nden Cengiz Karagöz'ün haberinde yer alan bilgilerde rapora göre Türkiye'deki 32 bin 702 ortaokul ve lisenin 4 bin 413 tanesi imam hatip olarak faaliyet gösteriyor. Derneğin, Milli Eğitim Bakanlığı'nın verilerine dayandığı rapora göre 2007 yılında öğrencilerin yalnızca yüzde 3.97'si imam hatip öğrencisiyken bugün bu oran yüzde 10.34'e çıktı. **(7 Haziran)**
14. Batman Kozluk Anadolu İmam Hatip Lisesi'nde mevlütlü mezuniyet töreni yapıldı. Kozluk Milli Eğitim Şube Müdürü Cahit Taş, Batman Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Çetin Doyar, İlçe Müftülüğü Vaizi Muhammed Ay, okul müdürleri, öğretmenler, veliler ve öğrencilerin katıldığı programda müftülük personeli imam-hatip Hasan Ekinci, Kürtçe mevlit okudu. **(7 Haziran)**

15. AKP'li Milli Eğitim Bakanlığı'nın "Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli" adı altındaki yeni müfredatına Kudüs Üniversitesi Vakfı'nın önerisi olan "Siyonist Hareketler ve Filistin Meselesi" başlığı eklendi. Konuyla ilgili yazılı açıklama yapan Kudüs Üniversitesi Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı M. Yasir Yanılmaz "Kudüs Üniversitesi Vakfı'nın teklifiyle; Milli Eğitim Bakanlığı tarafından güncellenen Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli 12. Sınıf T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Öğretim Programı kapsamında, Öğrenme ve Öğretme Yaşantıları/Uygulamaları kazanımına bağlı olarak 'Siyonist Hareketler ve Filistin Meselesi' milli eğitim müfredatına eklenmiştir." ifadelerini kullandı. Açıklamada söz konusu "yeni müfredat" hazırlık çalışmalarının kimlerle birlikte yapıldığı "Bilindiği üzere en son 2018 yılında güncellenen milli eğitim müfredatı, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli adıyla yenilendi. Müfredatın yapılanma sürecinde vatandaşlardan, çeşitli sivil toplum kuruluşlarından ve ilgili kurum ve kuruluşlardan da görüş alınmış ve değerlendirilmiştir. Bu bağlamda Kudüs Üniversitesi Vakfı'nın ilgili birimleri, yapmış oldukları çalıştay sonucu hazırladığı rapor ile siyonizm ve Filistin meselesinin, düzenlenmekte olan öğretim programlarına eklenmesi hususunda Milli Eğitim Bakanlığı'na sunum yapmış, bu sunumda belirtilen görüş ve raporlamalardan olumlu dönüş alınmıştır." sözleriyle bir kez daha ortaya çıktı. Vakfın amacı internet sitesinde "Kudüs Üniversitesi Vakfı, Ümmetimiz tarafından mübarek addedilen Kudüs toparlaklarında yerleşik "Bir Üniversiteden Daha Fazlası" olan Kudüs Üniversitesinin; Kudüs'te, Türkiye'de ve uluslararası platformlarda desteklenmesi için Türkiye'de kurulmuş bir vakıftır." ifadeleri yer alıyor. **(7 Haziran)**

16. Kütahya Gazi Emet Anadolu Lisesi Diyanet Gençlik ve ilçe müftülüğü ile birlikte Yükseköğretim Kurumları Sınavına (YKS) girecek öğrencilere yönelik Kaynarca camiinde mezuniyet Mevlüt programı düzenledi. Programa ilçe müftüsü katıldı. **(7 Haziran)**



17. "ÇEDES yıl sonu etkinliği" adı altında çocuklar din görevlileri tarafından camilere götürüldü. Tüm Öğretmenler Birliği Sendikası (TÖB-SEN) en az 30 il ve ilçede öğrencilerin "yıl sonu etkinliği" adı altında camilere götürüldüğünü tespit etti. **(7 Haziran)**

18. Nakşibendi Cemaati'nin Nur koluna bağlı Hayrat Vakfı'nın 24 Haziran-4 Ağustos tarihleri arasında yapacağı kamplar ortaya çıkmaya başladı. İstanbul Maltepe'deki bir ilkokulda yapılacak yaz okulu kapsamında öğrencilere siyeri nebi, Osmanlı Türkçesi ve iman dersleri verilecek. AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan'ın oğlu Bilal Erdoğan'ın mütevellî heyeti başkanı olduğu TÜGVA'nın da İstanbul'daki yaz kampı uygulaması için velilere izin belgesi gönderdiği öğrenildi. **(8 Haziran)**

19. ÇEDES Projesi kapsamında Kahramanmaraş Afşin’de Gençlik Spor Müdürlüğü, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ve İlçe Müftülüğü tarafından kapanış programı düzenlendi. İlkokul öğrencilerinin götürüldüğü program Kuran tilavetiyle başladı. Programda konuşan İlçe Milli Eğitim Şube Müdürü Erdem Hurman, “Proje kapsamında okullarımızda bir çok faaliyetler yapıldı. İlçe Müftülüğümüze teşekkür ediyorum. Din görevlilerimiz tarafından okullarımızda bir çok konu işlendi. Eğitim maddi ve manevi anlamda 2 kanatlı bir kuş gibidir. Maddi boyutunu öğretmenlerimiz akademik anlamda tamamlıyorlar. Ancak zaman içerisinde gözlemediğimiz çocuklarımızda manevi anlamda bir çok eksiklikler var. Manevi boyutunu ise İlçe Müftülüğümüze bağlı hocalarımız bu proje kapsamında tamamlamaya gayret ettiler. Emeği geçen herkese teşekkür ediyorum” dedi. **(8 Haziran)**
20. ÇEDES projesi kapsamında Bolu’daki Kalıcı Konutlar Camii’nde ilkokul, ortaokul ve lise kademelerinden toplam 53 okulun katılımıyla “Kültür Şenliği” düzenlendi. Çuval ve halat çekme yarışının da bulunduğu çeşitli aktiviteler yapıldı. Çiçekçiler Camii’nde gerçekleştirilen Kültür Şenliğine beş okuldan yaklaşık yüz öğrenci katıldı. **(9 Haziran)**
21. ÇEDES projesi kapsamında Giresun İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İl Müftülüğü ile Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından düzenlenen "Kültür Şenliği"nde öğrenciler Seyyid Mevlana Sadrettin Efendi ve Aksu Hoca Ahmet Yesevi camilerine götürüldü. **(9 Haziran)**



22. ÇEDES projesi kapsamında Kilis’te öğrenciler Hacı Mehmet Fahrettin Ballıoğlu Camii’nde düzenlenen etkinliğe götürüldü. Etkinlikte İl Milli Eğitim Müdürü Abdulkadir Altay mihrapta Diyanet görevlisi ile birlikte oturdu. **(9 Haziran)**
23. Sinop’ta Kültür Şenliği, Vali Mustafa Özarslan, Adalet Komisyonu Başkanı İbrahim Hatipoğlu, İl Emniyet Müdürü Tarıkhan Çetiner, Gençlik ve Spor İl Müdürü Mehmet Kalyon, İl Milli Eğitim Müdürü Osman Cebeci, İl Müftüsü Paşa Bektaş’ın da katılımı ile Alaaddin Cami’nin bahçesinde gerçekleştirildi.
24. Kayseri’nin Kocasinan Osman Zeki Yücesan İlkokulunda yapılan mezuniyet töreninde öğrencilere “öğrenci duası” okutuldu. **(11 Haziran)**

25. Samsun Çarşamba'da Cumhuriyet İlkokulu öğrencileri Akşemsettin Camiine götürüldü. **(11 Haziran)**
26. ÇEDES projesi kapsamında Samsun'un Çarşamba İlçesinde "Kültür Şenliği" programı düzenlendi. İrmak Cami bahçesinde düzenlenen programa Çarşamba İlçe Milli Eğitim Müdürü Mustafa Özdemir, İlçe Müftüsü Cemal Uzun, İlçe Sağlık Müdürü Muhammed Faruk Akyüz, İlçe Milli Eğitim Şube Müdürleri, Müftülük personelleri, ilçedeki okullarda öğrenim gören öğrenciler, okul idarecileri, değerler eğitimi kulübü danışman öğretmenleri ve ÇEDES okul temsilcisi öğretmenler katıldı. Kuran tilavetiyle başlayan programda konuşan Çarşamba İlçe Milli Eğitim Müdürü Mustafa Özdemir "Bu proje aslında temelinde iyi insan olmayı amaçlayan bir proje. İyi insan Allahın kulu olarak sevdiği ve değer verdiği insan demektir. Peygamber efendimizin övgüsüne layık olan insan demektir. Gençler hayatınızın başındasınız. Asla kendinizi sınav sonuçlarına göre değerlendirmeyin. Siz her zaman değerli ve kıymetlisiniz. Özünüzde inşallah iyi insan olma, çevresinde insanlara faydalı olan, insanların takdir ettiği, örnek olarak gösterilebilen insan olmayı Allah nasip etsin. Hepinize hayatınızda başarılar diliyorum" ifadelerini kullandı. **(11 Haziran)**
27. Muğla'da ÇEDES projesi kapsamında düzenlenen yıl sonu etkinliklerinde öğrenciler Menteşe İmam Hatip Lisesi Tatbikat Camii ve Bayır Merkez Camiine götürüldü. **(12 Haziran)**
28. Muğla Marmaris Diyanet Gençlik Koordinatörlüğü, ÇEDES projesi kapsamında Beldibi Merkez Camiinde kültür şenlikleri kapanış programı düzenledi. Sıtkı Zaralı Ortaokulu öğrencilerinin götürüldüğü programda hadisi şerif okumaları yapıldı. **(12 Haziran)**
29. Şırnak'ın Cizre ilçesinde, Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü ve Diyanet Başkanlığı'nın 2024-2025 eğitim öğretim yılında örgün eğitimle birlikte yürüteleceği söylenen hafızlık projesi tanıtımı yapıldı. Cizre İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ve Cizre Müftülüğü ortaklaşa olarak Ömer Halis Demir İmam Hatip Ortaokulu'nda düzenlenen programda, örgün eğitimle beraber hafızlık eğitimi için öğrenci kayıtları başlatıldı. **(12 Haziran)**
30. Ankara Yenimahalle Tevfik İleri Anadolu İmama Hatip Lisesi mezuniyet töreninde dualar okundu. Törene AKP'li Cumhurbaşkanı'nın Özel Kalem Müdürü Hasan Doğan, Afyon Valisi Kübra Güran Yiğitbaşı, Vakıflar Genel Müdürü ve Merkez İmam Hatip Lisesi Mezunları ve Mensupları Vakfı (MİHVAK) Başkanı Sinan Aksu, Din Öğretimi Genel Müdürü Ahmet İşleyen, İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Şefika Biçer, Akyurt İlçe Milli Eğitim Müdürü Kadir Çırakoğlu'nun, Yenimahalle İlçe Milli Eğitim Şube Müdürleri katıldı. **(12 Haziran)**
31. Kocaeli Gebze Alaettin Kurt Anadolu Lisesi mezuniyet töreninde bazı kız öğrenciler, kıyafet yönetmeliğine uymadıkları gerekçesiyle törene alınmadı. Olay, öğrenciler ve veliler arasında büyük tepkiye yol açarken, bölgeye jandarma ekipleri sevk edildi. Tören öncesinde okul yönetimi tarafından velilere gönderilen "Veli İzin Onay Formu"nda, öğrencilerin giyeceği kıyafetlere dair sınırlandırmalar yer aldı. Formda, "Milli manevi değerlere, kılık kıyafet yönetmeliğindeki temel sınırlandırmalara" uyulması gerektiği belirtilerek, velilerden imza istenmişti. Bu sınırlandırmalar

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

arasında yırtık veya delikli kıyafetler, vücut hatlarını belli eden şort ve taytlar, diz üstü etek, kısa pantolon, kolsuz gömlek ve tişörtler ile siyasi sembol içeren simge, şekil ve yazıların yer aldığı fular, bere, şapka, çanta ve benzeri materyallerin yer alması dikkat çekti. AKP'li Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, öğrencilerin "kıyafet yönetmeliğine uymayan kıyafetler giydikleri" gerekçesiyle mezuniyete alınmamasını savundu. Tekin, yaşanan skandalı "Basit bir olay" şeklinde yorumlayarak, okul müdürü Ahmet Korkmaz'a sahip çıktı. **(13 Haziran)**

32. Sosyal medyada öğretmen olduğu tahmin edilen bir şahıs Kocaeli Gebze Alaettin Kurt Anadolu Lisesi mezuniyet törenine kıyafetleri nedeniyle alınmayan öğrenciler için "öğrenci mi, umum evi sermayesi mi, belli değil" ifadelerini kullandı. Edebiyat-sosyoloji öğretmeni olduğunu belirten şahsın Türkçe yazım hataları dikkat çekti. **(13 Haziran)**



33. Kocaeli Karamürsel İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı tüm okullarda ÇEDES projesi 2023-2024 Eğitim-Öğretim yılı yıl sonu etkinlikleri Akçakoca İmam Hatip Cami'i bahçesinde yapıldı. Karamürsel Müftülüğü, Karamürsel Gençlik ve Spor Müdürlüğü ve Karamürsel İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü'nün ortaklaşa düzenlediği program iki gün boyunca devam etti. **(13 Haziran)**

34. Kocaeli Gebze Alaettin Kurt Anadolu Lisesi'nde kız öğrencilerin "açık giyindikleri" gerekçesiyle mezuniyet törenine alınmamasının ardından Rize Türk Telekom Güzel Sanatlar Lisesi'nde de öğrencilere mezuniyet töreninde "açık giyinmemeleri" uyarısı yapıldı. Lisesi'deki bir öğretmen, mezuniyet töreni öncesi whatsapp grubuna bir mesaj göndererek öğrencileri "Çocuklar yarın mezuniyet var biliyorsunuz. Okul idaresi özellikle dedi ki 'çok açık kıyafet olmasın', mini, göbeği açık. Bu tarz söylemler oldu. Ben sizlere iletiyorum. Son gün idarecilerle kötü bir diyalog yaşamamanız için iyi düşünün derim. Benim genel yorumumu zaten biliyorsunuz aynı şeyleri söylemek istemiyorum. Ama Nurcan Hoca ve Mehmet Hoca çok karşılar. Haberiniz olsun" ifadeleriyle tehdit etti. **(13 Haziran)**

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

Çocuklar yarın mezuniyet var biliyorsunuz. Okul idaresi özellikle dedi ki çok açık kıyafet olmasın mini göbeği açık ve. Bu tarz söylemler oldu. Ben sizlere iletiyorum. Son gün idarecilerle kötü bir diyalog yaşayamayız için iyi düşünün derim. Benim genel yorumumu zaten biliyorsunuz aynı şeyleri söylemek istemiyorum. Ama nurcan hoca ve Mehmet hoca çok karşılar haberiniz olsun

14:48

35. ÇEDES projesi kapsamında, Afyonkarahisar İl Müftülüğü, İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Gençlik Spor İl Müdürlüğü'nün farklı camilerde 4 gün boyunca düzenlediği ÇEDES yıl sonu kültür şenliğinde çocuklar camilere götürüldü. **(14 Haziran)**

36. ÇEDES projesi kapsamında Giresun Espiye İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, İlçe Müftülüğü ile Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü tarafından ortaklaşa düzenlenen "Kültür Şenliği"nde ilkökul ve ortaokul öğrencileri Mescid-i Aksa camiine götürüldü. **(14 Haziran)**



37. İmam hatip okullarının "başarısını artırmak ve uluslararası düzeyde tanıtmak" amacıyla Milli Eğitim Bakanlığı kaynaklarından Diyanet İşleri Başkanlığı ve belediyelerle işbirliğine 278 milyon 355 bin 20 TL kaynak aktarılacağı ortaya çıktı. Birgün Gazetesi'nden Mustafa Bildircin'in haberine göre bakanlığın din eğitimine yönelik yol haritası niteliğindeki hedeflerin hayata geçirilmesi için Din Öğretimi Genel Müdürlüğü sorumlu kılındı. İmam hatip okullarına yönelik beş hedefin hayata geçirilmesi için gerekli olduğu belirtilen ihtiyaçlara yönelik "Diyanet İşleri Başkanlığı, yerel yönetimler, üniversiteler ve diğer paydaşlarla işbirliklerinin artırılması. Öğrencilerin mesleki planlamalarını ilgi, istek ve kabiliyetleri doğrultusunda mesleki ve akademik rehberlik çalışmalarının gerçekleştirilmesi. Yürütülen projeler için görünürlük çalışmalarının artırılması." gerektiği belirtildi. **(15 Haziran)**

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

38. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin AKP Erzurum İl Başkanlığı tarafından düzenlenen bayramlaşma törenindeki konuşmasında öğretmenleri hedef alarak "Dünyanın hiçbir tarafında bu kadar büyük bir öğretmen kitlesi, kamu tarafından fonlandırılmıyor" dedi. **(15 Haziran)**
39. Kız öğrencilerin kıyafetleri yüzünden mezuniyet törenine alınmadığı Kocaeli Gebze Alaettin Kurt Anadolu Lisesi'nde öğretmenlerin gerici vakıfların etkinliklerine katılım sağlanması için bir WhatsApp grubu kurduğu, öğrencilere bu tür etkinliklere katılım sağlamaları durumunda sözlülerine ek puan verileceğini söyledikleri iddia edildi. **(17 Haziran)**
40. Ordu Perşembe Kırılı İlkolulu'nun yıl sonu etkinliğinde mescit içerisinde 9-10 yaşlarındaki kız çocuklarına başörtüsü, erkek çocuklara ise takke taktırıldı. Ordu Valisi Muammer Erol, Ordu Büyükşehir Belediye Başkanı Mehmet Hilmi Güler, Perşembe Kaymakamı Fatma Turhan Keser, Ordu İl Milli Eğitim Müdürü Mehmet Fatih Vargeloğlu, İlçe Jandarma Komutanı ve İlçe Emniyet Müdürü'nün katıldığı etkinlikte öğrenciler okul içerisinde bulunan mescitte önlerinde rahle ve Kuran, başlarında başörtü ve takkeyle protokolü karşılamak için hazır bekletildi. **(21 Haziran)**
41. Nur Cemaati'nin Yazıcılar Grubu'na bağlı Hayrat Vakfı bir görselde Cahit Zarifoğlu İlkokulu'nda "yaz okulu" adı altında düzenleyeceği ücretsiz Kuran kursu duyurusunu paylaştı. **(21 Haziran)**



42. Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü tarafından Anadolu imam hatip liseleri ile uluslararası Anadolu imam hatip liseleri arasında 11 farklı dilde 7'ncisi düzenlenen "Türkiye Münazaraları" finali ve ödül töreni Kocaeli'de yapıldı. Kocaeli Başiskele Gençlik Merkezinde düzenlenen ödül töreninde konuşan Din Öğretimi Genel Müdürü Ahmet İşleyen, "İmam hatipli olmak demek; Efendimiz'i kendisine her yönüyle örnek, önder ve rehber kabul etmek demektir. İmam hatipli olmak demek; Kur'an'ı en doğru biçimde anlamaya çalışan, Kur'an'ın hakikatlerine sahip çıkan, o doğrultuda mücadele veren insan demektir. Sizlerin varlığı ülkemiz adına, inancımız adına, değerlerimiz adına bize güç, kuvvet vermektedir." ifadelerini kullandı. **(21 Haziran)**

Telefon: +90 533 046 82 71

E-posta: info@laiklikmeclisi.org

Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi

43. Eğitimciler ve eğitim sendikaları tarafından sözleşmeli öğretmenliği genel bir uygulama haline getireceği, “Millî Eğitim Akademisi” gibi öğretmenlik mesleğini ve laik eğitim uygulamasını ortadan kaldıracığı, öğretmenlik mesleğini itibarsızlaştıracağı belirtilen Öğretmenlik Meslek Kanunu (ÖMK) teklifi Meclis’e sunuldu. Öğretmen olmanın koşullarını değiştirecek olan kanun teklifi eğitim uzmanları, akademisyenler ve eğitim sendikaları tarafından eleştiriliyor. **(26 Haziran)**
44. “Millî Eğitim Bakanlığı Kurum Açma, Kapatma ve Ad Verme Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” Resmî Gazete’de yayınlandı. Buna göre, eğitim kurumlarına adları, valiliğin uygun görüşü ve teklifi üzerine Millî Eğitim Bakanlığınca verilecek. Valilik teklifinde, il millî eğitim müdürlüklerinde kurulacak “ad verme komisyonu”nun gerekçeli kararı da yer alacak. Aile ve Sosyal Hizmetler İl müdürlükleri tarafından “şehadet” belgesi ve “gazilik” belgesi verilmeyenlerin adları bir kuruma verilmeyecek. Ayrıca, devletin güvenliğine karşı suçlar, anayasal düzene ve bu düzenin işleyişine karşı suçlar ile birlikte milletin millî, ahlaki, insani, manevi ve kültürel değerlerine aykırı, öğrencilerin psikososyal gelişimine olumsuz etki edebilecek adlar da eğitim kurumlarına verilemeyecek. Bu kapsamda daha önce verilmiş olan adlar, ad veren makam tarafından aynı usulle iptal edilecek. Kurum adlarında mesleki unvan ve askeri rütbeye yer verilemeyecek. Bunu yanı sıra bir kurumda yaşatılan, şehitlik ve gazilik unvanına sahip olanların adları ile bilim ve teknoloji, kültür, eğitim, sanat, spor ve benzeri alanlarda önemli başarılar kazanmış kişilerin adları, ülke içinde ikinci bir kuruma, yer ve olay adları ise aynı il içinde ikinci bir kuruma verilemeyecek. Yönetmeliğe göre “ancak hayırsever tarafından talep olması durumunda aynı isim birden fazla kuruma verilebilecek.” **(29 Haziran)**
45. AKP’li Millî Eğitim Bakanlığı, Liselere Geçiş Sistemi (LGS) sonuçlarının açıklanmasının ardından fen, sosyal bilimler ile Anadolu liselerindeki kontenjanları düşürürken imam hatip ve meslek liselerindeki kontenjanları yükseltti. Açıklanan kontenjanlara göre akademik lise olarak adlandırılan fen bilimleri, sosyal bilimler ve Anadolu liselerinin kontenjanı 5 bin 620 azaltılırken imam hatiplerde bin 192, meslek liselerinde 824 ve fen bilimleri, sosyal bilimler ve meslek imam hatip liselerinde ise 2 bin 16’ya yükseltildi. Buna göre 2023 yılına kıyasla akademik liselerde kontenjanlar yüzde 18,5 oranında azaltıldı. İmam hatip ve meslek liselerinde ise yine 2023’e göre, kontenjan artışı yüzde 8,1 oldu. Buna göre, merkezi sınavla okula kayıt yaptıracak olan en az 3 öğrenciden biri istemediği okul türüne yerleşecek veya örgün eğitim dışına çıkacak. **(30 Haziran)**

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı

1. Aile ve Sosyal Hizmetler eski Bakanı AKP’li Derya Yanık ile Aile ve Sosyal Hizmetler eski Bakan Yardımcısı AKP’li Rıdvan Duran’ın destekleriye devlet memuru yapılan, sonrasında bakanlığın Engelli ve Yaşlı Hizmetler Genel Müdürlüğü görevine getirilen Elmas Esra Ceceli İslam, Darülaceze Başkanı oldu. **(5 Haziran)**
2. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Diyanet İşleri Başkanlığı arasında Ocak 2023’te imzalanan 4-6 Yaş Kuran Kursu Desteği Programı Protokolü’nün kamuya maliyeti belli oldu. Bakanlığın bütçesinden Diyanet’in 4-6 yaş Kuran kurslarına giden öğrenciler için 2023 yılında 50 milyon 789 bin 850 TL destek ödemesi yapıldı. Bu kurslara 2024’ün sadece ilk çeyreğinde ise 61,8 milyon TL

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

ödeme yapıldı. İmzalandığı tarihte protokolün 3294 sayılı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Kanunu kapsamında imzalandığı belirtildi. Protokol ile “Ekonomik bakımdan dezavantajlı ailelerin” çocuklarını 4-6 yaş Kuran kurslarına kayıt ettirmeleri halinde kayıt ücretinin bakanlık bütçesinden karşılanması öngörüldü. **(24 Haziran)**

İçişleri Bakanlığı

1. Maraş merkezli depremlerde afetle mücadelede yetersiz kalan AFAD’ın Menzil cemaatine yakınlığı ile bilinen Nezir Derneği’ne arama kurtarma eğitimi verdiği ortaya çıktı. Menzil cemaati şeyhlerinden Muhammed Saki Elhüseyni tarafından kurulan Nezir Derneği’ne AFAD tarafından Aydın, Karaman, Urfa, Balıkesir ve İzmir’de sertifika da verildiği Nezir Derneği ve AFAD’ın sosyal medya hesaplarında paylaşıldı. **(19 Haziran)**



2. Gölbaşı Polis Akademisi’nde düzenlenen Polis Akademisi Mezuniyet Töreni’nde Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş dua okudu. Törende konuşan AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan “Hz. Mevlana’nın pergel metaforunda çizdiği cihanşümül vizyonla devletimizin bir ayağını Anadolu’ya sabitleyip diğeriyle tüm yeryüzünü kucaklamaya devam edeceğiz. Ülkemizin gönül elçileri kadrosuna katılan bugünkü mezunlarımızın da gayretleriyle inşallah hedeflerimize ulaşacağız. Rabbim yolunuzu, bahtınızı açık etsin.” İfadelerini kullandı. Törene ayrıca TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Emniyet Genel Müdürü Erol Ayyıldız, Polis Akademisi Başkanı Yılmaz Çolak katıldı. **(26 Haziran)**



Dışişleri Bakanlığı

1. Dışişleri Bakanlığı'na bağlı Türkiye Ulusal Ajansı tarafından "Gençlik Hareketliliği" alanında toplam 13 vakıf ve derneğe, 1 milyon 425 bin avroluk hibe sağlandı. Toplam 1,4 milyon avroluk pastadan en büyük payı, 200 bin avro ile MÜSİAD alırken TÜRGEV'e 175 bin avro, Bülbülzade Eğitim Sosyal Sağlık Kültür Spor Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği'ne de 125 bin avroluk hibe verildi. 24 Haziran 2018 Genel Seçimleri'nden önce AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan'a destek açıklaması yapan 281 vakıf ve dernekten biri olan Bülbülzade Vakfı 2013 yılında, Suriye'den gelen ve "muhalif din adamları" olarak nitelendirilen cihatçılarla Gaziantep'te toplantı yapmıştı. Yapılan toplantının sonuç bildirgesinde ise "Cihat çağrısı" yapılmıştı. **(18 Haziran)**

Gençlik ve Spor Bakanlığı

1. İzmir Çiğli Güzeltepe Mahallesi'nde Kredi Yurtlar Kurumu (KYK) adı altında inşaatı devam eden öğrenci yurdunun Süleymanlılara ait olduğu ortaya çıktı. **(30 Haziran)**

Adalet Bakanlığı

1. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç Yer6 isimli Youtube kanalında şeriatı tartışması nedeniyle hakkında soruşturmaya açılarak yakalama kararı verilen Diamond Tema ile ilgili sosyal medya hesabından paylaşım yaptı. Paylaşımında "Yer6 adlı sosyal medya hesabında paylaşılan video içeriğinde Peygamberimizle ilgili kullanılan hakaret içerikli, çirkin ve provokatif ifadeler nedeniyle İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından "Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme" suçundan, paylaşımın yapılmasının ardından derhal 16.06.2024 tarihinde resen soruşturma başlatılmış olup, şüpheli Diamant Tema'nın yurtdışında olması nedeniyle hakkında yakalama kararı çıkarılmıştır." Diyen Tunç "İslam dini ve sevgili Peygamberimizle ilgili kullanılan tahrik edici, çirkin ve provokatif ifadeler asla kabul edilemez. Soruşturma titizlikle sürdürülmektedir." ifadelerini kullandı. **(18 Haziran)**
2. Diamond Tema soruşturmasına ilişkin sosyal medya hesabından açıklama yapan Adalet Bakanı Yılmaz Tunç "Son zamanlarda bazı sosyal medya mecraları ile basın yayın organlarında peygamber efendimize yönelik ifade özgürlüğü sınırlarını aşan, karalayıcı ve çirkin ifadelerin kullanılması nedeniyle başlatılan adli soruşturmalardan rahatsız olanların yaptığı eleştiriler, haksız eleştirilerdir. Bu tür düşünce açıklamalarının suç olup olmadığını değerlendirecek olan tarafsız ve bağımsız mahkemelerimizdir." dedi. **(19 Haziran)**

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı

1. Şanlıurfa Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürü Hüseyin Aras, Dünya Çevre Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada, "Oluşan iklim krizi ve çevre felaketlerinin en büyük sebebi, insanoğluna yüce yaradan tarafından bahşedilen tabiata ve üzerindeki nimetlere karşı olan duyarsızlık ve tamahkârlıktır" dedi. Aras açıklamasında "İnancımız gereği çevreye ve tüm varlık âlemine karşı bir emanet duygusu ile sorumluluklarımızı yerine getirmekle mükellefiz. Kutsal kitabımız Kur'an-ı

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

Kerim'de Kamer Süresi 49. Ayette 'Gerçekten biz her şeyi bir ölçü ve dengede yarattık' yine, Rahman süresi 8. Ayette ise; 'Sakin dengeyi bozmayın' buyrulmaktadır. Yeryüzündeki tüm nimetlerin çocuklarımıza bırakılacak birer emanet olduğunu unutmamalıyız." ifadelerini kullandı. **(5 Haziran)**

2. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı "Denizler Halkındır" sloganıyla başlattığını duyurduğu projeye ilişkin sosyal medya hesabı X'te "Kıyı bölgelerimizdeki çalışmalarımızı kararlılıkla sürdüreceğiz inşallah." ifadeleriyle paylaşım yaptı. **(18 Haziran)**



T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim...
@csbgovtr

Takip et

Kıyı bölgelerimizdeki çalışmalarımızı kararlılıkla sürdüreceğiz inşallah.

16:06 · 18.06.2024 Konum: Earth · 9,2B Görüntülenme

Sağlık Bakanlığı

1. Aşı karşıtlığının, Türkiye'de son yıllarda tırmanmaya başladığı ortaya çıktı. Cumhuriyet Gazetesi'nden Merve Kılıç'ın haberine göre bu durum, aşıyla önlenebilen hastalıkların salgına dönüşmesi riskini de beraberinde getirdi. Dünyada her yıl yaklaşık 300 bin kişinin ölümüne neden olan ve aşıyla önlenebilen boğmaca, Diyarbakır'da yaygınlaşırken bebek ölümleri yaşanıyor. Haberde görüş alınan Türk Tabipleri Birliği Aile Hekimliği Kolu Başkanı Emrah Kırımlı "Boğmacayla ilgili en önemli sorunlardan bir tanesi aşısının koruyuculuğunun tetanos gibi olması. 10 yılda bir tekrar etmek gerek aşığı. Ama bizde erişkin boğmaca aşısı yok. Sağlık Bakanlığı getirtmiyor. Diyarbakır'da ölen çocukların daha aşı sırası gelmemiş. Ama erişkinler taşıyıcı olduğu için bulaştırmış, bebekler de ölmüşler. Özellikle organ nakli olanlar, kanser tedavisi görenler ve bağışıklık sistemi düşük olanlar riske açık oluyor" dedi. Aileler aşı yaptırmadığı için çocukların hasta olduğunu kaydeden Kırımlı, "Boğmacayı konuşuyoruz ama hastaneden arkadaşlarımızla görüştüğümüzde kızamık vakaları geldiğini söylüyorlar." dedi. Uzun zamandır görmedikleri hastalıklar olduğu için eğitim toplantıları yaptıklarını kaydeden Emrah Kırımlı, "Ortaçağ hastalıkları geri geldi. Hemen her hastanede boğmacadan ölen çocuklar varmış. Sağlık Bakanlığı onaylı randevu peşinde koşacağına çıkıp konuşsun. Aşı karşıtlarını sustursunlar artık. Daha da kötü olacak. Umarım çocuk felci, kolera görmeyiz. Ama o da uzak değil" tepkisini gösterdi. Kırımlı, "Bu ay bir önceki aya göre 4-5 kat artış var aşı reddinde. İstanbul için 10 bin, Türkiye için 100 binin üzerinde bir sayı var. Korkunç hikâyeler duyuyoruz. K vitamini ve topuk kanı karşıtlığı yaşanıyor. Çocuklar K vitamini yetersizliğine bağlı hastalıklardan ölüyor" diye konuştu. **(10 Haziran)**

Ticaret Bakanlığı

1. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'ne geçişin ardından yayımlanan dördüncü Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi kapsamında kurulan Helal Akreditasyon Kurumu'nun (HAK) yalnızca 60 kuruluşu

Telefon: +90 533 046 82 71

E-posta: info@laiklikmeclisi.org

Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

akredite ettiği 2018-2024 arasında 75 milyon 400 bin TL harcadığı ortaya çıktı. Birgün Gazetesi'nden Mustafa Bildircin'in haberine göre toplam beş kişilik yönetim kurulu kadrosu ve 47 personeli bulunan kurum, kuruluşu itibarıyla hemen her yıl milyonlarca lira kaynak kullandı. HAK'ın, fahiş harcamasına karşın kısıtlı sayıda kuruluşu akredite edebilmesi dikkati çekti. **(10 Haziran)**

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI (DİB) – TÜRKİYE DİYANET VAKFI (TDV)

1. Diyanet İşleri Eski Başkanı Süleyman Ateş katıldığı bir televizyon programında “Cennette daha göğüsleri yeni bitmiş kızlar var.” dedi. **(2 Haziran)**
2. Bilecik'te 4-6 yaş Kur'an Kursları'nda kapanış programı düzenlendi. Bilecik Müftülüğü tarafından düzenlenen programda kız çocuklarına türban, erkek çocuklarına takke takıldı. **(3 Haziran)**



3. Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından Rize, Ankara ve İstanbul Pendik Kuran Eğitim Merkezleri'nin açılış işlemlerinin tamamlandığı, Eylül ayı itibarıyla söz konusu merkezlerin faaliyete geçeceği belirtildi. Diyanet'in haber sitesinde yer alan duyuruda öğrencilerin Kuran eğitim merkezlerine devam ederken aynı zamanda örgün olarak lise eğitimlerini de sürdürecekleri bildirildi. **(3 Haziran)**



Telefon: +90 533 046 82 71

E-posta: info@laiklikmeclisi.org

Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi

4. Şanlıurfa Karaköprü İlçe Müftülüğü ile Kuran Kursları Yaptırma ve Yaşatma Derneği tarafından Mehmetçik Mahallesinde yapılacak olan 300 yataklı "Yatılı Kız Kur'an Kursu Külliyesi" inşaatı temel atma töreni yapıldı. Külliye olacağı belirtilen ve 9 dönümlük arazide yapılacak inşaatın temel atma töreni ilçe müftüsü tarafından okunan dualarla başladı. **(5 Haziran)**
5. Afyonkarahisar İl Müftülüğüne bağlı Hamide-Sıtkı Gönen 4-6 yaş Kuran kursunda Kuran'a geçme töreni yapıldı. Programda çocuklara salavatlar eşliğinde taçlar giydirildi, Kuran ayetleri, dualar okutuldu. Kız çocuklarının başları örtüldü. **(5 Haziran)**
6. Lüks harcamalarıyla bilinen Diyanet İşleri Başkanlığı ile ilgili "Özel umre seyahati" iddiası gündeme geldi. Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş'ın eşi, kızı, torunu ve damadının da yer aldığı 40 kişilik kafileye özel umre turu yapıldığı öne sürüldü. Birgün Gazetesi'nden Mustafa Bildircin'in haberine göre "Kadın irşat görevlisi" olarak Özel Kalem Müdürü Hasan Güçlü'nün eşi ve Etimesgut Vaizesi Ayşegül Güçlü görevlendirildi. Hac ve Umre Genel Müdürlüğü yetkilileri, "Konunun duyulmaması" konusunda uyarıldı. Diyanet kafilesine, normal umre turlarında sunulan hizmetlerden farklı olarak bazı hizmet ve ikramlarda bulunulduğu da iddialar arasında sıralandı. Seher Erbaş'a VIP araç tahsis edildiği, konukların Mekke Din Hizmetleri Ataşeliği'nde ve Diyanet'in Mekke'deki merkezi olan Daru'l-Hadi otelinde ağırlandığı kaydedildi. Kafilenin ayrıca, tahsis edilen özel VIP otobüs ile diğer umrecilerin götürülmediği Taif şehrine de götürüldüğü öğrenildi. Ali Erbaş'ın kızının sosyal medya hesabından Taif'te gezilen bahçeleri paylaşması, "Özel umre seyahati" iddialarını kuvvetlendirdi. Ali Erbaş'ın Suudi Arabistan seyahatinde şoförlüğünü yapan Mekke Din Hizmetleri Müşavirliği personeli Ahmet Karaca'nın da VIP araçla Seher Erbaş'a hizmet ettiği dile getirildi. Diyanet kaynakları, kafilenin umre için seyahat vizesi mi yoksa umre vizesi mi aldığının ve kafiledeki kişilerden ne kadar ücret alındığının sır gibi saklandığını savundu. **(6 Haziran)**
7. Diyanet İşleri Başkanlığı 4-6 ve 7-10 Kuran kursları ve hafızlık öğrencilerine yönelik 100. Yılda 100 Şenlik etkinlikleri için AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan'ın lise arkadaşı Hüseyin Goncagül ile anlaşma yaptı. Diyanet etkinliklerin organizasyon giderlerinden il ve ilçe müftülüklerini sorumlu tuttu. Etkinlikler için gerekli olan milyonlarca liranın cami cemaati bağışları ve Diyanet Vakfı kasasından karşılanacağı belirtilirken Goncagül ve eşinin konaklama, yemek, yol masrafları da kamu bankası Vakıf Katılım tarafından ödenecek. Projenin yöneticiliğini ise Erdoğan'ın kızı Sümeyye Erdoğan tarafından kurulan Kadın ve Demokrasi Vakfı (KADEM) Yönetim Kurulu Üyesi Sadide Yılmaz Akbulut üstleniyor. **(11 Haziran)**
8. Rize'nin Ardeşen ilçesinde Fırtına Vadisi'nde Diyanet İşleri Başkanlığı'na bağlı Tulunoğlu Dursun Efendi Bölge Yatılı Kuran Kursu öğrencisi 6 çocuk öğretmenleriyle girdikleri yapay gölde akıntıya kapıldı. Yüzme bilmedikleri öğrenilen altı Kuran kursu öğrencisinden ikisi boğuldu. **(12 Haziran)**
9. Halka yoksulluk karşısında sabretmeyi vaaz eden ve lüks harcamalarıyla bilinen Diyanet İşleri Başkanlığı, ihtisas merkezine 6 aylık gıda alırken, 8 milyon liralık ihalede et için erkek hayvan eti, renginin pembe olması, kıvamı, sertliği, yağ oranı gibi şartlar yer aldı. İhalede istenen ürünler arasında baklavalarda cevizin, fındığın ve Antep fıstığının 1. sınıf kalitede olma şartı koşuldu. 51 personelin olduğu ve yaklaşık 25'er kişilik gruplara eğitim veren ihtisas merkezine 3 bin 250 kilogram yağsız günlük et, bin 750 kilogram haşlamalık et, 800 kilogram hazır köfte, bin 500 kilo kıymanın da aralarında olduğu 87 kalem gıda malzemesi alındı. 800 kilo baklava, 750 kilo helva, bin kilo Kemalpaşa tatlısı da ürünler arasında yer aldı. Sözcü'de yer alan habere göre; baklavalarda cevizin, fındığın ve Antep fıstığının taze ve 1. sınıf kalitede olması şartı koşuldu. Tüm etlerin İslami şartlara uygun kesilmiş ve damgalanmış olması istendi. Şartnamede, "Etlere renginin pembe

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

kırmızı arası, kıvamı sert, kendine has görünüşünde ve kokusunda, gövdenin dış kısımları kısmen bir yağ tabakası ile örtülü olacaktır. Etler yüzde 10'dan fazla yağ içermeyecektir. Etler erkek hayvan eti olacaktır. Dişi hayvan eti kabul edilmeyecektir. Dana tranç için "Butun iç tarafında leğen kemiği ile diz eklemi arasında uzanan kemiksiz adale grubundan olmalıdır. Ette kemik parçacıkları ve kıkırdak parçaları olmayacaktır" dendi. **(12 Haziran)**

10. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş'ın Özel Kalem ve Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı Başkanı Hasan Güçlü için Skoda Superb 4X4 araç alındı. Eski makam aracını koruma ekibine veren Güçlü'nün yeni aracının özel üretim olduğu ve piyasa değerinin 4,5 milyon TL'yi bulduğu bildirildi. Güçlü'nün koruma ekibine verdiği 2022 model aracının sivil plakalı olduğu ve hafta sonları ile tatillerde de kullanıldığı dile getirildi. **(13 Haziran)**

11. Diyanet İşleri Başkanlığı'nın, seyahat vizesi, işçi vizesi ve ticari vizeyle Suudi Arabistan'a giden hacı adayları Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarını Suudi Arabistan yönetimine şikâyet ettiği ortaya çıktı. Suudilerin, 6530 ile 7580 ABD doları arasında hac organizasyonu yaparak gelir elde eden Diyanet'in şikâyet ettiği Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarını otel otel arayıp bulunduğu ve 10 bin riyal (86 bin TL) ceza kestikten sonra sınır dışı ettiği belirtildi. **(14 Haziran)**

12. Arapça, İngilizce ve Fransızca bilmediği daha önce ortaya çıkan Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, Mekke'de Türkçe duayı da kâğıda bakarak okudu. **(18 Haziran)**

13. Diyanet İşleri Başkanlığı'nın "Seküler anlayışın toplum üzerindeki etkilerinin geleneksel değerlerimizin gelecek nesillere aktarılmasında olumsuz yansımaları olmaktadır." ifadelerinin yer aldığı "2024-2028 Stratejik Planı"nda "Yurt dışında başkanlık hizmetlerinin etkinlik ve verimliliğini artırmak" amacıyla yapacağı çalışmaların yol haritası da ortaya çıktı. Buna göre yurt dışından Türkiye'ye dini eğitim için öğrenci getirilecek. Bu kapsamda ilk olarak 2024 yılında bin 147 öğrenci Türkiye'de dini eğitim alacak. Yurt dışından Türkiye'ye getirilecek öğrenci sayısı 2025-2028 yılları arasında 750 bini bulacak. Başkanlığın yurt dışında yaşayan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarına yönelik projesi kapsamında ise 2028 yılına kadar toplam 2 milyon 100 bin kişiye ulaşılacak. 2024 yılında 91,8 milyar TL bütçe alan başkanlığın yurt dışı faaliyetleri bunlarla da sınırlı kalmayacak. Diyanet, yurt dışında gençlere ve ailelere yönelik 2024 yılında toplam 30 bin faaliyet gerçekleştirecek. **(18 Haziran)**

14. Yaptığı lüks harcamalar devam eden Diyanet'in, ABD'de milyon dolarlık yatırımlarla otel işletme işine girdiği, Washington'da yüzme havuzlarına, hamamlara, restoranlara, villalara ve otellere milyonlarca dolar harcadığı ortaya çıktı. Tele 1'den Yılmaz Polat'ın yazısında Diyanet'in ABD'de şirketleşen tesislerinin mal varlığı yüz milyon doları aşarken, milyon dolarlık kiralık villalar konukevi olarak adlandırılarak otel adı altında işletildiği, Diyanet-USA şirketine ait 11 villa ile çevrede bulunan yüz binlerce dolarlık 2 müstakil evin de satın alındığını belirtiliyor. Diyanet İşleri Başkanlığı ABD'de 'Diyanet Center of America- Turkish American Community Center' adıyla vergiden muaf statüde bir ABD kuruluşu olarak faaliyet gösteriyor. Washington'daki araziye yapılan tesisin sadece proje bedeli için yaklaşık 2 milyon dolar ödendiğini, şu anki mal varlığının 90 milyon dolardan fazla olduğunu belirten İYİ Partili Turhan Çömez de katıldığı televizyon programında arsanın 12 yıl önce AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan'ın talimatıyla alındığını söyleyerek "Gelirinin iki katı kadar masrafı var. Yıllık zarar 2,5 milyon dolardan fazla. Yıllık personel maaşı 700 bin dolara yakın." dedi. **(20 Haziran)**

15. Diyanet İşleri Bakanlığı'na bağlı imam olarak görev yapan ve Cumhuriyet ve laiklik düşmanı Halil Konakçı, Youtube hesabında yayınladığı videoda şeriatla ilgili görüşleri nedeniyle hakkında soruşturma açılan Diomand Tema'ya yönelik "Şeriatla düşmanlık eden İslam düşmanlarına kötü bir

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

haberim var. İstedığınız kadar şeriatla düşmanlık edin, öldükten sonra şeriatla muamele göreceksiniz. Kuran ile sabit kesin haber.” diyerek “Peygamber Efendimiz ile evlendiğinde Hz. Ayşe kaç yaşındaydı? Sana ne ulan kaç yaşındaydı? Ne açıklama yapacağım ya? İster 9 yaşında ister 19 yaşında evlensin benim için hiçbir mahsuru yok.” ifadelerini kullandı. **(20 Haziran)**

16. Lüks harcamaları azalmayan Diyanet İşleri Başkanlığı, 2024 Ocak-Mayıs döneminde ayda milyarlarca lira harcadı. Mayıs ayında yapılan 7 milyar 474 milyon 735 bin TL'lik harcama, başkanlığın geleneğini sürdürdüğünü gösterdi. Ocak ayında 9 milyar 726 milyon 132 bin TL, Şubat ayında 7 milyar 165 milyon 217 bin TL, Mart ayında 7 milyar 454 milyon 114 bin TL ve Nisan ayında 7 milyar 488 milyon 621 bin TL harcama yapıldı. 2024 yılı için 91 milyar 824 milyon 805 bin TL'lik bütçesi olan Diyanet İşleri Başkanlığı, yılın ilk beş ayında neredeyse 40 milyar TL harcadı. Bu harcamalar, başkanlığın senelik bütçesinin yüzde 43'ünü oluşturuyor. Lüks makam araçları ve beş yıldızlı otel toplantıları, başkanlığın harcamalarının önemli bir kısmını oluşturuyor. **(22 Haziran)**
17. “Diyanet’in kara kutusu” olarak nitelendirilen Türkiye Diyanet Vakfı’nın 2023 yılında, 6 milyar TL’si bağışlardan oluşmak üzere toplam 8 milyar 733 milyon TL gelir elde ettiği ortaya çıktı. Birgün Gazetesi’nden Mustafa Bildircin’in haberine göre Vakfın 2023 yılı mali tabloları, her fırsatta yurttaştan yardım talep eden TDV’nin dudak uçuklatan gelirini ortaya koydu. Tablolara göre, TDV’nin 2023 yılında elde ettiği gelir, 2022 yılına oranla yüzde 114, 2021 yılına oranla ise yüzde 314 arttı. TDV’nin 2023 yılında elde ettiği 8,7 milyar TL’lik gelirin 6 milyar 79 milyon 926 bin TL’lik bölümünün bağış ve yardımlardan kaynaklandığı bildirildi. Vakfın, “Finansal Gelirler” adı altında 456 milyon 297 bin TL, “Diğer Gelirler” adı altında ise 2 milyar 148 milyon 146 bin TL para topladığı belirtildi. Vakfın iktisadi işletme geliri ise kayıtlara, 48 milyon 871 bin TL olarak geçti. Vakfın giderleri de mali tablolarda sıralandı. Buna göre, TDV’nin toplam 7,1 milyar TL’lik 2023 yılı giderinin 3,8 TL’si sosyal hizmetlerden, 1,6 milyar TL’si ise “Hayır işleri ve gönüllü faaliyetlerden” kaynaklandı. Vakfın 2023 yılındaki personel gideri de 199,9 milyon TL ile ifade edildi. **(30 Haziran)**

BELEDİYELER

1. AKP tarafından Van Büyükşehir Belediyesi ile ilçe belediyelerinde 2016-2019 ile 2019-2024 yıllarında görevlendirilen kayyumların gerici dernek ve vakıflara aktardığı kaynaklar ve usulsüz harcamalar arasında Nur cemaatiyle bağlantılı Hayrat İnsan Yardım Derneği’ne 690 bin TL, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın mütevelli heyeti başkanı olduğu TÜGVA’ya 380 bin TL, İl Müftülüğüne 99 milyon TL aktarıldığı ortaya çıktı. **(1 Haziran)**
2. AKP Bayrampaşa Belediye Başkan Aday Adayı Ali Kahraman, CHP’li Zonguldak Belediye Başkanı Tahsin Erdem’in danışmanı oldu. Erdem’in “Arkadaşımız bize danışmanlık yapacak” diye duyurduğu Kahraman’ın aynı toplantıda “Ben İstanbul’da iki-üç belediyede aynı hizmeti veriyorum. Tahsin Erdem’in danışmanıyım. Belediyenin piyasaya olan 70 milyon lira dolayındaki borcu borç sayılmaz. Bunları aşarız. Gelirleri nasıl arttıracığımızı hep birlikte bulacağız. Birimlerinizi ilgilendiren konularda rapor hazırlamanızı istiyorum” dediği iddia edilmişti. 1994-1998 yıllarında Refah Partisinde görev yapan Ali Kahraman AKP Bayrampaşa’nın kuruluşunda rol alarak 2002-2013 yıllarında AKP Bayrampaşa’da birçok teşkilatta çalıştı. **(6 Haziran)**

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür



3. Güngören Belediye Başkanı AKP'li Bünyamin Demir, vakıf ve derneklerle imzalayacağı protokoller için toplu yetki aldı. Böylece Demir'in kiminle protokol imzaladığı ve yandaş vakıflara ne verdiği bilinmeyecek. Birgün Gazetesinden İsmail Arı'nın haberine göre Güngören Belediyesi'nin, protokoller ile kimlere ne kadar kamu kaynağı harcadığını gizlemesi için meclis'te kabul edilen teklifte şu ifadeler yer aldı: "Belediyemizin daha geniş bir alanda hizmet vermesinin önünü açabilmek, daha çok mecraya daha hızlı ve etkin ulaşabilmek, ortak çalışma yapma ve ortak hizmet projeleri üretmeye teşvik etmek için idare gerek gördüğünde faaliyet gösteren STK'ler, kamu yararına çalışan vakıf ve dernekler, üniversite, spor kulüpleri ile birlikte ortak hizmet projeleri ve işbirliği düzenlenmesi, bu konudaki tüm iş ve işlemlerin ifası, protokollerin imzalanması hususlarında; Belediye Başkanı'nın yetkili kılınması...." **(11 Haziran)**

ÜNİVERSİTELER

1. FETÖ'nün yayın organı Taraf Gazetesi yazarı, İbni Haldun Üniversitesi Öğretim Üyesi Halil Berktaş, İbn Haldun Üniversitesi Öğrenci İnisyatifi adlı grup tarafından üniversitede verdiği sanat tarihi dersi için hazırladığı heykel görselleri "müstehcen" ve "pornografik" görüntülere maruz bırakmakla suçlandı. "Türkiye'de en muhafazakâr düşünce Kemalizm'dir" diyen Halil Berktaş'la ilgili açıklama yapan grup "Öğrenci İnisyatifi tarafından yapılan açıklamada "bilinçli yozlaştırma faaliyeti" ile itham edilen Prof. Halil Berktaş hakkında şu ifadeler kullanıldı: "Halil Berktaş'ın bu tavrı, sanat tarihi anlatımı olmaktan ziyade bilinçli bir yozlaştırma faaliyetini andırmaktadır. Nitekim kendisi İHU öğrencilerinin önemli bir kısmının İmam Hatip Nesli olduğunu ve öğrencilerin neredeyse tamamının değerlerine bağlı ve onları yaşama gayretinde olan Müslüman gençlerden müteşekkil bulunduğu farkındadır" dedi. **(1 Haziran)**
2. Sivas Cumhuriyet Üniversitesi mezuniyet töreninde bir şahıs, Suriye'de, Aleviler ve ülkelerini cihatçılara karşı savunan yüzlerce insanın kafalarını keserek, yüksek binalardan aşağı atarak ve yüzlerce kurşun sıkarak öldüren Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) bayrağı açtı. **(8 Haziran)**

Telefon: +90 533 046 82 71

E-posta: info@laiklikmeclisi.org

Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür



3. Mardin Artuklu Üniversitesi Konferans Salonunda İdeal Eğitim Vakfı tarafından düzenlenen "Ailem Cennetim Olsun" semineri yapıldı. Konuşmasına ayetle başlayan İdeal Eğitim Vakfı Başkan Yardımcısı Medeni Taş, aile kavramına Arapça'dan referans vererek ailenin İslam düşmanları tarafından parçalanma hedefinde bulunduğunu, bugünün çekirdek ailesinin artık son kale olduğunu söyledi. "Aile son kaledir. Niçin son kale? Çünkü bizleri böle böle, parçalaya parçalaya en son buraya kadar indirgediler. Biz önce bir ümmettik, sonra devletlere böldüler." diyen Taş "çekirdek ailemiz artık bizim son kalemizdir. İslam düşmanları bu son kaleye dâhil göz dikmişler. Orayı bile parçalamak istiyorlar." ifadelerini kullandı. **(10 Haziran)**
4. Malatya İnönü Üniversitesi, Malatya İl Müftülüğü ve Diyanet Gençlik Koordinatörlüğü tarafından ortaklaşa üniversitenin İlahiyet Fakültesi camiinde Mezun öğrenciler için mezuniyet duası düzenlendi. Programın içeriğinde Kuran tilaveti, dua programı, ilahi dinletisi ve hediye takdimi yer aldı. **(11 Haziran)**



Telefon: +90 533 046 82 71

E-posta: info@laiklikmeclisi.org

Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi

5. İstanbul Üniversitesi'nin Beyazıt Kampüsü'ndeki Merkez Bina bahçesinde düzenlenen ve erkek ve kadın öğrencilerin ayrı ayrı yer aldığı "alternatif" mezuniyet töreninde Kuran okundu. İstanbul Üniversitesi ÜniAK isimli sosyal medya hesabında yer alan yorumlarda "Üniversitemizin köklü geçmişi ve akademik değerleri her zaman önemlidir fakat mezuniyet törenlerinde LGBT bayraklarının açılması yerine Kurân-ı Kerim'in okunması gurur vericidir." gibi ifadeler yer aldı. **(12 Haziran)**
6. Malatya İl Müftülüğü Gençlik Koordinatörlüğü İnönü Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi ve diğer fakültelerden mezun olan öğrenciler için İlahiyat Camii'nde mezuniyet töreni düzenledi. Kuran tilavetiyle başlayan programda konuşma yapan Eğitim Fakültesi Okul Öncesi öğretmenliği mezunu bir kişi konuşmasında "Biz Müslümanlık iddiasında bulunanlar baştan başa samimiyeti, baştan başa ihlasi, baştan başa ilmi ve Kur'an ahlakını kuşanmak zorundayız." ifadelerine yer verirken il müftü yardımcısı dua okudu. **(12 Haziran)**
7. Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Tıp Fakültesi mezuniyet töreninde üniversite yönetimi, Hekimlik Andı'nı tamamen değiştirerek kendi belirledikleri metnin okunmasını istedi. Cenevre Bildirgesi'nde yer alan "hekimlik mesleğinin evrensel değerlerine aykırı bir usul eşliğinde yapmaya ve ayrımcılık yapmamaya" ilişkin ilkeyi açıklayan "cinsiyet, cinsel yönelim ve etnik köken" ifadeleri yemin metninden çıkarıldı. "Kararlılıkla, özgürce ve onurum üzerine, ant içerim" ifadesinin yerini ise "Açıkça, özgürce ve namusum üzerine ant içerim" aldı. Cumhuriyet Gazetesi'nden Merve Kılıç'ın haberine göre öğrenciler, metnin okunması sırasında sessiz kalarak yönetimi protesto etti. Öğrenciler, "Yönetim, etik ihlali yapacağını önceden ilan etmiş oldu" tepkisini gösterdi. **(14 Haziran)**
8. Kütahya Dumlupınar Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi mezuniyet programında İl Müftü vekili Bahtiyar Kargioğlu tarafından mezuniyet duası okunurken programın ilk bölümünde tilaveti yapıldı. Programa Üniversite Rektörü ve Fakülte Dekanı Süleyman Kızıltoprak, İl Müftü vekili Bahtiyar Kargioğlu, AKP İl Başkanı Mustafa Önsay, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi kurucu dekanı Salih Tuğ ile fakülte eski dekanı Ali Çelik katıldı. **(14 Haziran)**
9. Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Rektörü Süleyman Kızıltoprak Independent Türkçe'de "Kulun Allah'a bağlılığının göstergesi: Kurban" başlıklı bir yazı yayınladı. Kızıltoprak, Mayıs 2023 genel seçimlerinde AKP'den milletvekili adaylığı olmuş, ancak seçilememiştir. Ağustos 2023'te AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan tarafından milletvekili seçilemeyen 20 AKP'li ile birlikte 31 Temmuz 2023 tarihinde üniversiteye rektör olarak atanan Kızıltoprak'ın Kütahya Dumlupınar Üniversitesi'nde üniversite personeline mobbing yaptığı ve MİT ile tehdit ettiği iddia edilmiştir. **(17 Haziran)**
10. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi'nin mezuniyet töreni öncesinde dekanlık 'Hekimlik Andı'nda yer alan cinsel yönelim ifadesini yasakladı. Dekan Yardımcısı Mervan Bektaş, "Bildirgede pedofili yer alsaydı onu da mı savunacaksınız" derken Dekan Gürkan Öztürk'ün ise "Ben burada olduğum sürece bu ifadeyi kullandırtmam" sözleri ile yasağı savunduğu öğrenildi. Bir grup

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

öğrencinin de Dekan Öztürk ile beraber hareket ettiği iddia belirtilirken Dekan Öztürk ile eski İl Sağlık Müdürü ve AKP Bolu Belediye Başkan Adayı Muhammed Emin Demirkol tarafından bir grup öğrenciyle dini sohbetler düzenlediği ve fakülte içerisinde de birlikte hareket ettiği belirtildi. **(23 Haziran)**

11. Ordu Üniversitesi Tıp Fakültesi mezuniyet töreninde, Hipokrat Yemini'ne sansür uygulandı. Öğrencilerin mesleğe başlamadan önce okuduğu, "Hekimlik Andı" olarak bilinen Hipokrat Yemini'nin 'hastanın cinsel yönelimi' bölümü sansürlendi. Söz konusu bölümün Dekan Yardımcısı Tuba Gül tarafından okunması sırada öğrenciler, çıkarılan kısımları ekleyerek hep bir ağızdan söylediler. Bunun üzerine veliler alkışlarla öğrencilere destek verdi. Bunun üzerine yemin töreninin ardından gerçekleştirilecek olan kokteyl ise öğrencilere sansürlü hipokrat yemini ettiren Dekan Yardımcısı Tuba Gül tarafından iptal edilerek öğrenciler ve veliler özel güvenlik güçleri eşliğinde salondan çıkartıldı. **(27 Haziran)**

TBMM, SİYASET VE TOPLUM

1. Gericı terör örgütü Hizbullah ile bağlantılı HÜDAPAR'ın gençlik örgütlenmesi olan Hür Gençlik her ay farklı bir park alanında yapmayı planladığı park şöleninin ilkinı Diyarbakır merkez Bağlar ilçesi Körhat Parkı'nda yaptı. Kuran tilavetiyle başlayan programda ilahiler okundu, namaz kılındı. **(3 Haziran)**
2. AKP "yeni anayasa girişimlerini sürdürüyor. Bu kapsamda AKP'li TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş HÜDAPAR Genel Başkanı Zekeriya Yapıcıoğlu, HÜDA PAR Genel Sekreteri Şahzade Demir, HÜDAPAR Sözcüsü Serkan Ramanlı ve HÜDAPAR Gençlik Politikaları Başkanı Faruk Dinç ile "yeni anayasa" konusunda görüştü. Görüşmeden sonar Yapıcıoğlu "Türkiye'nin ihtiyacı darbe anayasası üzerinde 22'nci kez değişiklik yapmak değil, tamamen yeni bir anayasa yapmaktır." dedi. **(4 Haziran)**
3. Malatya'da Kudüs Kardeşlik Platformu tarafından düzenlenen ve Kuran tilavetiyle başlayan programda, çocuklara ilahiler okutularak dabke dansı yapıldı. **(6 Haziran)**
4. Gericı terör örgütü Hizbullah ile bağlantılı HÜDAPAR Gaziantep Milletvekili Şahzade Demir, düşen evlilik oranları ve artan boşanmalara tepki göstererek Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş tarafından cevaplandırılmak üzere yazılı soru önergesi verdi. Yazılı soru önergesinde "aile kurumunun varlığı ve devamı, toplumsal yapının korunması ve gelecek nesillerin güvence altına alınması adına korunması gereken en temel kurum olduğu, düşen evlilik oranları ve artan boşanmaların toplumsal dinamikleri zayıflattığı" belirtilerek şunlar soruldu: "Bakanlığınız, düşen evlilik oranlarının yükseltilmesi için ne tür çalışmalar yürütmektedir? Gençleri evliliğe teşvik etmek amacıyla hangi projeler yürürlüğe konmuş ve uygulanmaktadır? Artan boşanmaların azaltılması ile ilgili hangi tedbirler alınmaktadır? Evliliği kolaylaştırıcı ve boşanmayı zorlaştırıcı tedbirler üzerinde mevzuat çalışmalarınız var mıdır?" **(7 Haziran)**
5. TBMM'de basın toplantısı düzenleyen HÜDAPAR Genel Sekreteri ve Gaziantep Milletvekili Şahzade Demir yine 6284 sayılı yasayı hedef alarak "Kanunlar, hele hele 6284 Sayılı Kanun aileyi hedef aldığı için kadını koruyamamaktadır. Bu şiddet ve ölüm sarmalının asıl nedenini bulmak yerine İstanbul

Laiklik Meclisi

— laiklik özgürlüktür —

Sözleşmesini ya da 6284 Sayılı Yasayı kutsayarak sorunu hasıraltı etmek kadını savunmak değil; ona en büyük kötülüğü yapmaktır. 6284 Sayılı Yasa aileyi merkeze alacak şekilde mutlaka revizyona uğramalıdır.” dedi. **(7 Haziran)**

6. Diyarbakır Öğretmen Evi'nde İdeal Eğitim Vakfı (İDEV) tarafından "Çağrısına Koşanlar" projesi etkinliği düzenlendi. Vakıf tarafından "İslam davasının öncü şahsiyetlerini genç nesillere ve kuşaklara tanıtmaya yönelik projeye olduğu söylenen "Çağrısına Koşanlar" projesi tanıtımında Vakıf Başkan Yardımcısı Medeni Taş "Biz bu tanımlamayı Al-i İmran Suresi 72'nci ayet-i kerimenin mealinde geçen 'Allah'ın ve Resul'ünün çağrısına koşanlar' ifadesinden mühlhem aldık. İdeal Eğitim Vakfı olarak her yıl bir öncü şahsiyeti genç nesillerimize aktarmaya çalışacağız inşallah.” dedi. **(8 Haziran)**
7. Çanakkale'de Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) girişinde bir genç, görevliler tarafından kulağındaki küpe kerpetenle çıkarıldıktan sonra sınava son anda yetişebildi. **(9 Haziran)**
8. Ankara'da, İsrail'e petrol sevkiyatı yapan Azerbaycan devlet şirketi SOCAR'ın binası önündeki eylemde Kelime-i tevhid bayrağı açıldı. **(10 Haziran)**
9. Diyarbakır merkez Kayapınar ilçesi Tema Park'ta Swingamed isimli dans okulunun açık alanda düzenlediği dans etkinliğine 50 kişilik gerici grup, tekbir getirerek saldırdı. Saldırıda bazı yurttaşlar çeşitli yerlerinden yaralanırken, birçok kişi saldırıya tepki gösterdi. **(10 Haziran)**
10. Gerici Hizbullah terör örgütü ile bağlantılı HÜDAPAR Genel Sekreteri Şahzade Demir Diyarbakır merkez Kayapınar ilçesi Tema Park'ta Swingamed isimli dans okulunun açık alanda düzenlediği ve gerici bir grubun saldırısına maruz kalan dans etkinliğini hedef aldı. "Caminin hemen dibindeki bir parkta swingamed adı ile anılan kadınlı erkekli bir ekip, çıplak bir dans gösterisi düzenlemişler. Fakat bunun, sıradan herkesin bildiği bir dans olmadığını herkes biliyor. Tango adı altında yapılan gösteri, aslında dans değil, belki açıktan aleni bir şekilde ve parkta açıkta fuhuşun yapıldığı bir gösteri. Çünkü tangonun ne olduğunu herkes biliyor, bunu tarif etmemize de gerek yok. Çıplak kadınların neredeyse çıplak erkeklerin sarmaş dolaş bir dans yapmaları hiçbir şekilde kültürel sosyal ya da farklı bir etkinlik olarak tarif edilemez.” diyerek etkinliği çirkef bir fuhuş etkinliği olarak adlandıran Demir "Birileri öteden biri toplumumuzun namusu üzerinden projeler geliştiriyor. İnsanlarımızı ahlaksızlaştırmak namus mefhumundan uzaklaştırmak, aile kültürünü kaldırmak bozmak ve ahlaksızlığı namussuzluğu ve fuhuşu toplumun içerisinde yaygınlaştırmak gibi bazı projeler öteden biri hayata geçirilmeye çalışılıyor. Ancak bu olay da ortaya koymuştur ki toplumumuz hassasiyeti, anlayışı, toplumun inancı ve kadim kültürü bu tür olaylara asla müsamaha göstermez, asla izin vermez ve bunlara Allah'ın izniyle yol vermez." ifadelerini kullandı. **(11 Haziran)**
11. Gerici Hizbullah terör örgütü ile bağlantılı HÜDAPAR Gençlik Politikaları Başkanı ve Milletvekili Faruk Dinç de, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda Diyarbakır merkez Kayapınar ilçesi Tema Park'ta Swingamed isimli dans okulunun açık alanda düzenlediği ve gerici bir grubun saldırısına maruz kalan dans etkinliğini hedef aldı. "Peygamberler ve Sahabeler Şehri Diyarbakır'da halka açık alanlarda, Kürt halkının örf ve adetlerine uygun olmayan, değerlerimizden uzaklaştıran, neslimizi ifsat eden bu asimilasyon projelerine karşı yetkililer gereken hukukî tedbirleri almalıdır.

Laiklik Meclisi

— laiklik özgürlüktür —

Gizli eller tarafından toplumumuz ifsat edilmek istenmektedir. Ancak bilinmelidir ki halkımız kendi medeniyet değerlerinden asla vazgeçmeyecektir.” Darken, etkinliğe saldıran gerici gruba ilişkin de “Diyarbakır’da kamuya açık olan bir alanda sözde "dans etkinliği" adı altında, toplumun değer yargılarının hedef alınarak teşhircilik yapılması halkımızı rahatsız etmiş ve tepkisini çekmiştir” ifadelerini kullandı. **(11 Haziran)**

12. Gerici Hizbullah terör örgütü ile bağlantılı HÜDAPAR Diyarbakır merkez Kayapınar ilçesi Tema Park’ta Swingamed isimli dans okulunun açık alanda düzenlediği ve gerici bir grubun saldırısına maruz kalan dans etkinliğine karşı aynı yerde tevhid bayraklarıyla gösteri düzenledi. **(11 Haziran)**

13. Konya’da bir alışveriş merkezinde İsrail’in Gazze’ye yaptığı saldırıları protesto eden gerici bir grup, hamburgerci sırasında bekleyenlere tekme ve yumruklarla saldırdı. **(12 Haziran)**

14. Diyarbakır’da AKP’nin “Türkiye yüzyılı Maarif Modeli” adı altındaki “yeni müfredatna karşı bir araya gelen eğitim emekçilerine gerici bir şahıs "Her biji şeriat" diyerek saldırmaya çalışan şahıs polis tarafından uzaklaştırılırken herhangi bir gözaltı işlemi yapılmadı. **(12 Haziran)**

15. TBMM oturumunda Diyanet İşleri Başkanı’na emeklileri kurbandan muaf tutacak bir fetva yayınlanması için çağrı yapan Demokrat Parti milletvekili Cemal Enginyurt “Zaten şer’an kudreti olmayana farz değil. Bugün emeklilere zekat düşer. Herhangi bir ictihada gerek yok.” dedi. **(12 Haziran)**

16. Şanlıurfa’da Hadidi aşireti üyeleri diğer aşiretlere Gazze konusunda duyarlılığı artırma çağrısında bulundu. Çağrı yapanlardan biri “Bizler ümmeti Muhammed’in bir parçası olarak, Hadidi aşireti olarak, bugün bir kez daha aşiretler ayaklandığında ne olacağını ve neler olacağını dünyaya ve Ümmeti Muhammed’e göstermek istiyoruz. Bir tek Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nden değil, bütün aşiretlerin bu şekilde ayağa kalkması gerekiyor ve Yahudi’ye anladığı bir dilden cevap verilmesi gerekiyor.” ifadelerini kullandı. **(12 Haziran)**

17. Gerici Hizbullah terör örgütü ile bağlantılı HÜDAPAR Gençlik Kolları Diyarbakır merkez Kayapınar ilçesi Tema Park’ta gösteri düzenledi. Kuran tilavetiyle başlayan programda, dualar okundu ve ilahiler söylendi. Yatsı namazı da kılınan programda konuşan HÜDAPAR Diyarbakır İl Başkan Yardımcısı Yahya Oğraş “Parklar; umumun nefes aldığı, bir araya geldiği, hasbihal ettiği, dertleştiği, çocukların oynadığı, bayanların muhabbet ettiği, gençlerin sportif faaliyetleri, kütüphanesi ve mescidiyle en güzel bir şekilde kendi yaşam tarzımızın bir simgesi ve aynası olan alanlardır. Buralar mahrem yerler değil, ailevi yerlerdir. Eğer çirkeflilikler, ahlaksızlıklar ve İslam’a aykırı herhangi gayri meşru bir fiil burada yapılırsa Diyarbakır halkı buna müsaade etmeyecektir. Bunu herkes böyle bilsin! Kemalistler, sosyalistler, komünistler ve diğer izlerin torunları ve itleri sakın buralar üzerinde oyun oynamayın. Diyarbakır’ın Müslüman halkıyla oynamayın. HÜDAPAR’ın kendi siyasi emellerimizi alet etmeyin. Kendi kültürümüzü, geleneklerimizi ve özümüzü Allah’ın izniyle size göstere göstere gireceğiz. Bundan dolayı birden sazan gibi atlayanlar, yarın sözlerini iyi ölçsünler. O sözlerin nereye gideceğini ve o sözlerin ağırlığının altında kalacaklarını bilsinler.” dedi. **(12 Haziran)**

18. Diyarbakır'da bir okul geri dönüşüme dikkat çekmek amacıyla yıl boyunca topladıkları atık ürünlerden diktikleri kıyafetlerle Merkez Suriçi'nde bulunan tarihi Keldani Kilisesi'nde "Geri dönüşüm muhteşem olacak" başlığıyla defile düzenledi. Düzenlenen defileye gerici Hizbullah terör örgütü ile bağlantılı HÜDAPAR Diyarbakır İl Başkanı Zeynulabidin Gülsever "Diyarbakır'da insanlarımızı ifsat etmeye, değerlerinden koparmaya yönelik bir proje var ve bu masumiyet adı altında yürütülüyor. Bu proje birilerine ihale edilmiş ve onlar da bunun hamallığını yapıyor. Bu projelerden biri de geçtiğimiz günlerde Keldani Kilisesi avlusunda ilkokul çocuklarına eski elbiselerden sözüm ona geri dönüşüm adı altında kültürümüze uygun olmayan kıyafetlerle defile yaptırılıyor. Buna da geri dönüşüm veya kültürel program diyorlar." ifadeleriyle tepki gösterirken "Bu konuda aileleri de uyarıyoruz: Çocuklarınıza sahip çıkın. Çocuklarınızı, onların eğitimci diye öne sürdükleri insanların eline vermeyin. Onlar çocuklarınızın geleceğiyle, ahlakıyla, dünya ve ahiretiyle oynuyorlar." dedi. **(13 Haziran)**
19. İslamcı terör örgütü El Kaide, yayınladığı 9 dakikalık videoyla Gazze'de yaşananlara karşılık ABD ve Avrupa ülkelerinde misilleme çağrısı yaptı. Videoda daha önce sivillere yönelik yapılan terör eylemlerine atıfta bulunularak cihat çağrısı yapıldı. **(14 Haziran)**
20. Diyarbakır Hukuki Dayanışma Platformu adı altında bir grup Diyarbakır merkez Kayapınar ilçesi Tema Park'ta Swingamed isimli dans okulunun açık alanda düzenlediği ve gerici bir grubun saldırısına maruz kalan dans etkinliğine karşı açıklama yayınladı. "Yaşanan bu olayda net bir şekilde anlaşılmaktadır ki Müslüman Kürt toplumunun inanç ve değer yargılarına yabancı olan kesimler toplum üzerinde bir mühendislik faaliyeti yürütmektedirler. Bu ve benzeri organizasyonlarla, kültürel ve sanatsal faaliyet adı altında halkın örfüne ve inancına savaş açılmaktadır. Adı geçen organizasyonun park içinde bulunan caminin yanı dibinde yapılmak istenmesi de ayrıca toplumu aleni bir şekilde tahrik etmeye yöneliktir." İfadelerine yer verilen açıklamada Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulunulacağı belirtildi. **(14 Haziran)**
21. Elazığ Karakoçan'da Cuma namazı çıkışında İsrail'in Gazze'ye dönük saldırısına karşı düzenlenen gösteride karne alan çocuklara Kuran ve dualar okutuldu. **(14 Haziran)**
22. Bazı sosyal medya hesaplarından paylaşılan "Şeriat yükleniyor" başlıklı video "şeriat geliyor kudurun" yorumlarıyla paylaşıldı. **(14 Haziran)**



23. Kayseri'de Cumhuriyet Meydanı'ndaki Atatürk Anıtı'na baltayla saldırarak zarar veren iki kişi gözaltına alındı. Polis ekiplerinin ilk incelemesinde Atatürk Anıtı'nda 13 balta darbesi tespit edildi. **(16 Haziran)**
24. Büyük Birlik Partisi (BBP) Genel Başkanı Mustafa Destici, partisinin bayramlaşma programı sırasında son günlerde Atatürkçülük ve milliyetçilik üzerinden İslam'a ve Müslümanlara saldırı olduğunu öne sürerek "İslam düşmanlığı yapanlara açıkça buradan sesleniyorum; eğer Müslüman değilseniz bunu açıklayın. Ve sizi azınlık statüsüne koyalım. Ve ona göre muamele yapalım." dedi. **(17 Haziran)**
25. 2019 yerel seçimleri sırasında "İzmir'de içkiye karışmayacağız" diyen İzmir Büyükşehir Belediye Başkan adayı AKP Genel Başkan Yardımcısı Nihat Zeybekci Denizli Büyükşehir Belediyesi'nin alkol ile ilgili kararını yargıya taşıyacağını söyledi. Denizli'de AKP'nin bayramlaşma töreninde konuşan Zeybekci, "İlk geldiklerinde, ilk icraatlarına baktığımız zaman şehrin en önemli meselesini çözmek üzere neymiş karar aldıklarında, karara baktığımızda Denizli Büyükşehir Belediyesi'ne ait işletmelerde içki kararları aldılar. Bu şehrin böyle bir şeye ihtiyacı yok" ifadelerini kullanan Zeybekci "Benim vatandaşım, Denizlili hemşerim belediye tesisine gittiğinde, 'Orası belediyenin yeri, burası güvenlidir, burası ucuzdur, burası sağlıklıdır, burası bütün Denizli'nindir' diye oraya gider. Ama oraya gidip de oturduğunda, yan tarafta iki kadeh içtikten sonra zıvanadan çıkan bir insanla muhatap olmak istemez benim vatandaşım. Böyle bir şeye ihtiyaç yok. Belediye kanununun onlara vermiş olduğu yetkiyle böyle bir karar almamaları gerekiyordu, aldılar. Biz de AK Parti olarak bununla ilgili hukuki süreci derhal başlatacağız." dedi. **(18 Haziran)**
26. Denizli Büyükşehir Belediyesi'ne ait işletmelerde içki satılması kararıyla ilgili hukuki süreç başlatacaklarını açıklayan AKP'li Nihat Zeybekci'nin 2019 yılında, içkili mekan ruhsatlarını bizzat kendisinin verdiğini açıkladığı ortaya çıktı. Zeybekci'nin, 2019'da İzmir Büyükşehir Belediye Başkan adayı olduğu dönemde, 2 dönem belediye başkanlığı yaptığı Denizli'de içkili mekanların ruhsatını bizzat kendisinin verdiğini söylediği kayıtlarda "21. yy Türkiye'sinde içkili mekanları tartışmak gericilik ve yobazlıktır" dediği görüldü. **(19 Haziran)**
27. Dimaond Tema'nın anayasal hakkına dayanarak şeriat hakkındaki değerlendirmelerine karşı daha önce açıklama yaparak Tema'ya serseri diyen Büyük Birlik Partisi (BBP) Genel Başkanı Mustafa Destici BBP binasında yaptığı açıklamada "Duymayanlar duysun ve bilsin ki, burası Türk-İslam ülkesidir. Elbette başka inançlara sahip olanlar da bu ülkede özgürce yaşayabilir. Ancak, burada Türk ve İslam düşmanlarına yer yoktur." dedi. BBP'nin sosyal medya hesabından "Herkes haddini bilecek" sözleriyle paylaşılan videoda Destici "Peygamber efendimize hakaret edenler kadar, ona sahip çıkan sözde Atatürkçü, Milliyetçi özde ise neo faşist, inançsız, ve bu milletin değerlerinden kopuk, hatta değerlerimizin, kutsallarımızın tam karşısında olanlar da en hafifi ile saygısız, hadsiz, iki yüzlü müfterilerdir." ifadelerini kullandı. **(18 Haziran)**

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür



28. İstanbul'da Halk mikrofonu isimli YouTube kanalına konuşan bir kadın "Türkiye Cumhuriyeti kafirdir, laiktir. Atatürk'ün putunu da gördüğüm zaman bir şey olmasa ben o putu devirim. Bana yasak gelmez. Çünkü benim dinimde inancımda yaradan onu emrediyor." dedi. **(18 Haziran)**
29. Hz. Muhammed'in torunu olduğunu iddia eden sarıklı şahıs Berat TV adlı YouTube kanalında "Osmanlı döneminde hastane yoktu. Herkesi peygamber iyileştiriyordu. Osmanlı ecdadımız onu doctor olarak görüyordu." dedi. **(19 Haziran)**
30. Yaptığı yayınlarda hurafelerle konuşan Hüseyin Çevik isimli şahıs "Kıyamette azabı en şiddetli günah, canlı resmi çizmektir. 'Ben ekmeğimi resimden kazanıyorum' diyemezsin kardeşim. O zaman kerhanede çalışan kadın da 'Ben paramı buradan kazanıyorum' desin. Ömründe bir kere bile resim çizdiysen tövbe edeceksin." dedi. **(19 Haziran)**
31. İstanbul Marmaray'da iki sevgili el ele tutuştuğu için grup tarafından uyarıldı. Uyarıya tepki gösteren iki kişi grup tarafından saldırıya uğradı. **(20 Haziran)**
32. Kendisini "Kuantum düşünce tekniği eğitmeni" olarak tanıtan bir kişinin "Sirius yıldızına portal açmak" ve "ağlamak" için Göbeklitepe'ye kişi başına 69 bin TL karşılığında tur düzenlediği ortaya çıktı. Sosyal medyada paylaşılan bilgilere göre katılımcıların içsel bir keşif yolculuğuna çıktığı iddia edilen programda negatif enerji, aura çengelleri ve manyetik alan kancaları temizliği, "400 Yıllık Kölelik" ve "İçimizdeki Firavun" protokollerini bozma, Sirius Bağlantısı ile 21 Katlı Gizli Boyut Kapısı açma, "Işık Dili ile Üst Versiyon Yükleme" ve Göbeklitepe'de "Korku Protokolü" bozma gibi aktiviteler yer alıyor. Turu düzenleyen kişi Göbeklitepe'nin "uzaylıların havalimanı" olduğunu savunuyor ve katılımcılar, burada ellerini uzatarak tarihi kalıntılardan enerji almaya çalışıyor. **(21 Haziran)**

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür



33. İstanbul'da Türkan Saylan'ın heykeline uygunsuz hareketlerde bulunan bir şahıs, tehdit içerikli ifadeler kullanarak "Bizim ölümlerimizi rahat bırakmazsanız, biz sizin dirilerinizi bile rahat bırakmayız" dedi. (21 Haziran)



34. Şeriat savunan Asrın Tok ile tartıştığı için sosyal medyada hedef gösterilen ve hakkında soruşturma başlatılan Diamond Tema IŞİD tarafından tehdit edildi. Terör örgütünün Horasan kolunun gayri resmi medya oluşumu el Azaim'de yapılan paylaşımda Diamond Tema'nın fotoğrafı kullanıldı. (22 Haziran)



Telefon: +90 533 046 82 71

E-posta: info@laiklikmeclisi.org

Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi

35. Diyarbakır'da gerici bir grup, Kayapınar'daki Starbucks ile Sur'daki Burger King şubelerine saldırı düzenledi. İş yerlerine maddi hasar veren grup, İsrail aleyhine, "cenk, cihat ve şehadet" sloganları atarak bazı çalışan ve müşterileri darp etti. **(22 Haziran)**
36. Diyarbakır Kayapınar ve Sur'daki Burger King ve Starbucks şubelerine yapılan saldırıyı gerici terör örgütü Hizbullah'la bağlantılı Mustazaflar Cemiyeti sahiplendi. Derneğin sosyal medya hesabından yapılan yazılı açıklamada eylemlere sahip çıkılması çağrısı yapılarak "Kahve keyfi bozulanların sosyal medya üzerinden yürüttüğü algı operasyonu ve linçe, vicdan sahibi kitleler ve Müslümanlar gençler asla boyun eğmemelidir. Hiç kimse kınayıcıların kınamasından da korkmamalıdır" dendi. Hizbullah ile bağlantısı olması nedeniyle 2012'de kapatılan Mustazaflar ile Dayanışma Derneği (Mustazaf-Der) 2022 yılında yeniden faaliyete başlamıştı. HÜDAPAR'la bağlantılı olan ve "cemiyet" adıyla faaliyet yürüten derneğin Genel Başkanı olduğu belirtilen Hüseyin Yılmaz, aynı zamanda HÜDAPAR Genel Başkan Yardımcısı. **(24 Haziran)**
37. Diyarbakır Kayapınar ve Sur'daki Burger King ve Starbucks şubelerine yapılan saldırıyla ilgili ortaya çıkan görüntülere göre 'tekbirli' saldırılarda polis ve bekçilerin olayı görmelerine rağmen müdahale etmedikleri görüldü. **(24 Haziran)**
38. Diyarbakır merkez Kayapınar ilçesinde bir sitede, kadınların havuza girmesini engellemek isteyen bir grup tehditler savurdu. "Havuzu kapattıracağız, çimento dökeceğiz" diyerek şezlongları kırıp havuza atarak site sakinlerini tehdit edenler "Hele hanginizin gücü bize yetiyor. Sizin ağababalarınızı öldürmüştüz, daha mezarlarının yeri belli değil. Siz kiminle konuşuyorsunuz. Havuzu kapattıracağız, çimento dökeceğiz" dedi. Site sakinlerinin şahıs hakkında şikayetçi olacağı belirtildi. **(28 Haziran)**
39. İzmir Karabağlar'da yüzyıllardır Alevi Türkmen köyü olarak bilinen Uzundere Mahallesi'nde dere yatağı ve çocuk parkı arazisine kaçak Kuran kursu ve yurt inşa edildi. Yıkım için gelen belediye ekipleri binayı yapan kişiler tarafından engellenirken kaymakamlık polis desteği vermedi. Sarıklı cübbeli kişiler mahalleliyi de tehdit etti. Dere yatağını kapatan ve inşaat malzemesi satış deposu süsü tabelası asarak inşaatı kamufle eden kişiler, ruhsat verilmemesine rağmen hızla inşaatı tamamladı. Yapıyı farkedene köy sakinleri Karabağlar Belediyesi'ne şikayette bulundu. İnşaata üç kez ceza kesen ve encümen oluru ile de yıkım kararı çıkaran belediye Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın da onayıyla yıkım işlemi başlattı ve Karabağlar Kaymakamlığı'ndan güvenlik için polis talep etti. Kaymakamlığın polis göndermemesi üzerine güvenlik gerekçesiyle yıkımdan vazgeçilirken açık binayı yıktırmayan sarıklı ve cüppeli şahıslar köy sakinlerini "Siz Kuran'a karışamazsınız. Sonu ölüm olsa da burayı yine yıktırmayız. Biz sizi Müslümanlaştırmaya geldik" sözleriyle tehdit ederken alandan görüntü almak isteyen basın mensuplarını da tehdit etti. **(29 Haziran)**

CEMAAT-TARİKAT VE BAĞLANTILI YAPILAR

1. Peygamber Sevdalıları Vakfıyla bağlantılı olan İkra Eğitim Derneği Diyarbakır'da temel dini bilgiler eğitimi adı altında 4-6 yaş grubu çocuklara "Özgür bir Kudüs" adıyla Selahaddin Eyyubi Camii Konferans salonunda mezuniyet etkinliği düzenledi. İlahilerle başlayan etkinlikte çocuklara Kuran tilaveti yaptırılarak dualar okutuldu ve namaz kıldırıldı. **(6 Haziran)**



2. Sosyal medyada İslam Yurdu isimli hesaptan paylaşılan görüntülerde sarıklı ve cübbeli bir şahıs tarafından küçük bir çocuğun giydiği şort nedeniyle rencide edildiği ve çocuğun yüzünün gizlenmediği görüldü. **(8 Haziran)**



3. İstanbul'da Galata Kulesi civarında sarıklı ve cübbeli tebliğciler, "Uzun giyin, kısa giyinmek haram" diye bağırarak turistleri hedef aldı. **(9 Haziran)**
4. Cübbeli Ahmet olarak bilinen Ahmet Mahmut Ünlü katıldığı bir yayında Erdoğan-Özel görüşmesini değerlendirerek "Özel'in yaptığı siyaset olumlu. CHP'ye bakanlık da verilebilir, konuşuluyor." dedi. **(11 Haziran)**
5. Peygamber Sevdalıları Vakfı Genel Başkan Yardımcısı Kenan Çaplık 2023-2024 eğitim öğretim yılının sona ermesine ilişkin açıklama yaptı. Açıklamada "Halkımızın kurtuluşu materyalist bir eğitim felsefesi ile olmaz" diyen Çaplık, "Aziz ve rahim olan Allah tarafından indirilmiş Kur'an'ın

Laiklik Meclisi

laiklik özgürlüktür

gölgesinde, maneviyata ve ahlaka önem veren bir eğitim sistemi tesis edebilirsek dünya ve ahret mutluluğunu elde edebiliriz. Toplumumuzun kurtuluşu Hakkı üstün tutan nebevi metotla yetiştirilmiş insanlardan geçer.” ifadelerine yer verildi. **(13 Haziran)**

6. Avrupa merkezli Avrupa Yetimeli ile IHO EBRAR ve Umut Kervanı ile Yetimler Vakfı Afrika'nın çeşitli ülkelerinde ortaklaşa kurban eti organizasyonu düzenledi. Yetimler Vakfı, Hristiyanların İncil dağıtımına karşı başlattıklarını belirttikleri kurban eti dağıtımını Tanzanya'nın çeşitli bölgelerinde "her eve Kur'an-ı Kerim" adı altında yürüttüğü belirtildi. **(18 Haziran)**
7. Terör örgütü IŞİD'e bağlı yayın organı Azaim Medya, şeriat tartışması nedeniyle hakkında soruşturma açılarak yakalama kararı verilen Diomand Tema'yı hedef gösterdi. **(21 Haziran)**
8. İslamcı terör örgütü Hizbullah ve HÜDAPAR'la bağlantılı Tesettür Seferberliği ve Erdemli Kadınlar Derneği (TESSEP) tarafından Diyarbakır merkez Yenişehir ilçesi Selahaddin Eyyubi Camii konferans salonunda “Niyet ettim tesettüre Emrin başım üstüne” adıyla etkinlik düzenlendi. Kuran tilavetiyle başlayan programda yapılan konuşmalarda “Son zamanlarda kirli bir algı oyunu ve manipülasyon türü olarak 'Tesettürden çıkma hikayem' adı altında yapılan kara propagandalara karşı da şunu ilan ediyoruz; Tesettür ile şereflenen şu gençlerimiz bu kara propagandalara aleme saçtıkları nurlarıyla baş kaldıracaktır. Güneşi balçıkla sıvamak ne mümkün elbette karanlık nura tebdil olacaktır. Yüzyıllardır İslam'a ve İslam'ın kutsallarına savaş açanlar önce tesettüre savaş açtılar. Zamana ve zemine göre tarzları, metotları ve üslupları değişse de hedefleri, zihniyetleri hiç değişmedi. Kimi zaman 'Özgürlük', kavramı 'Kadın hakları, eşitlik' maskesiyle çıktılar sahneye. Hiçbir zaman başarılı olmadılar ve olamayacaklar çünkü iman ile yoğrulmuş milyonlar bu kutlu emrin muhafızı olarak en izzetli şekilde set oluşturdular tesettürün önünde”, “Şer odaklarının İslam'a olan kinlerini tesettüre karşı savaş açmakla gerçekleştirdiklerini dile getiren Adıyaman "Bu sebeptendir ki yüzyıllardır küresel şer güçler ve ifsat çeteleri daima İslam'a olan kinlerini tesettüre karşı nice sinsî oyunlar üzerinden savaş açarak ortaya dökmüşlerdir. Tesettür seferberliği karanlıklardan nura bir çağrı, iffet, hayâ, edep ve takvayla taçlanmış bir hayata davettir. Tesettür seferberliği vahyin ikliminde, Nebevi öğretilerin gölgesinde iki cihan saadetine erişmiş erdemli bir neslin müjdecisidir.” gibi ifadeler yer aldı. Programda ilahiler söylenerek dualar edilirken tesettüre giren 123 genç kadın ve kız çocuğuna plaket verildi. 2011 yılından beri Tesettür Seferberliği Platformu (TESSEP) adıyla faaliyet yürüten oluşum 2022 yılında dernek adını alarak Tesettür seferberliği kampanyaları yanı sıra kadınlara yönelik çeşitli organizasyonlar yapıyor. **(30 Haziran)**



Laiklik Meclisi İzleme Merkezi, 10 Haziran 2024

Telefon: +90 533 046 82 71

E-posta: info@laiklikmeclisi.org

Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi